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Prawo imigracyjne ponownie obostrzone

PLAGA KONFERENCJI W EUROPIE

ZAMIAST ZMNIEJSZAC SIĘ, WZRASTA

Po zakończeniu konferencji w Hadze zapowie-
dziana następna konferencja w Londynie

LLOYD GEORGE I PREMJER POINCARE UZNALI
KONIECZNOŚC ZWOŁANIA NASTĘPNEJ

KONFERENCJI

 

LONDYN, 20 czerwca. - Wynikiem spotkania po-
między Lloyd Georgem i premjerem Poincare, które mia-
ło miejsce przedwczoraj będzie nowa konferencja, którą
obydwaj premjerowie uznali za konieczną do zwołaniaw
drugiej połowie lipca w Londynie lub stolicy innego pań-
stwa aljanckiego. Według zdania obydwuch premjerow
konferencja odbywająca się obecnie w Hadze nie bę-
dzie mogłazałatwić wszystkich ważniejszych spraw ze
względu, że nie wszystkie państwa biorą w niej udział
i zachodzi potrzeba zwołania nowej konferencji, którą
postanowiono zwołać w drugiej połowie lipca w jednej
ze stolic aljanckich. 
ALJANCI WSZELKIMISPOSOBAMI STARAJA

SIĘ WCIĄGNĄCST. ZJEDN. NA
KONFERENCJĘ W HADZE

Przedstawiciele Włoch osobiście doręczą ambasadorowi
Harvey'owi zaproszenie do Hagi

HAGA, 20 czerwca. - Państwa
europejskie na wszelkie sposoby
starają się wciągnąć St. Zj. na
konferencję w Hadze. Dzisiaj
wyjechał do Londynu członek
delegacji włoskiej na konferen-
cję w Hadze Gianumi, aby wrę-czyć osobśicie ambasadorowipułk. Harvyey'owi zaproszenie dlaSt. Zj, na konferencję w Hadze.Państwa europejskie w swojemzaproszeniu ofiarowują St. Zj.

wszystkie udogodnienia jakie mają państwa europejskie na kon-ferencji w Hadze i równy głos wzałatwianiu wszystkich ważnychkwestji europejskich.Państwa europejskie nawet posungly sig tak daleko, że zgodzi.ły się aby delegaci amerykań-się osobno z delegatami bolszewickiej Rosji i zała-twili swoje nieporozumienia we-dług swojego amerykańskiegopunktu widzeniń. 
FRANCJA SKŁANIA SIĘ DO ZWOLANIA KON-

FERENCJLDLA UMORZENIA DŁUGÓW
Ma przedstawic-dokladny plan dla umorzenia aługów

w całym świecie

 

 
LONDYN, 19 ezerwca-Fran-

cja ma'zamiar zwolat wkrótce
specjalną konferencję, na której
przedstawicielom wszystkich eu-
ropejskich państw przedstawi do
ldadny plan skreślenia wzajem
nych długów w celu
dzenia świata z obecnego chao-
su ekonomicznego i finansowe

Wybitni finansiści francuscy
doradzają rządowi

 

cuskich i zażądał unieważnienie
niektórych z nich, jeżeli inne pań

się pójść za przykła
dem Francji w podobny sposób
-jak sekretarz St. Zjedn. przed-
stawiwszy stan floty St. Zj. wy-
raził gotowość zmnieszesnia flo-
ty amerykańskiej jeżeli to samo
uczynią inne państwa. Francuzi
są pewni, że amerykanie zgodzą

|się na podobne umorzenie nie-
"by ogłosił | których długów na podstawie

szczegółowy wykaz długówfran | planuamerykanskiego

PRZEDSTAWICIELE WSZYSTKICH WYZNAN

«DOMAGAJĄ SIE ZAKONCZENIA STRAJKU

WEGLOWEGO

WASHINGTON, 20 czerwca.

Delegacja przedstawicieli wszys-
tkich większych wyznań religij-
nych w Stanach Zjedn. wręczy.
ła dzisiaj prez. Hardingowi me-
morjal, domagając się interwen |
cji prezydenta dla zakończenia
strajku węglowego.

Delegaci zażądali od prezyden
ta zwołania nlrodąwej konferen- |
cji w sprawle strajku weglowe-
go, aby wyuimé fakty dotyczą-
fe strajku, zanim nędza wśród
strajkującychzómlków węglo-
wych przybierze rozmiary klę-
ski narodowej. Delegaci zwró-
cili prezydentowi uwagę na spo-

   

specjalną rewolucyjną propagan-
dą, ale chęcią obrony słusznych
praw pokrzywdzonych górników.

"Zwolennicy rządu wolnego pań-
stwa Irlandji odnoszą

zwyNięstwo.

„Dublin, 19 czerwca. - Wyni-
ki z wyborów do nowe
go parlamentu irlandzkiego wy-
kazują, że zwolennicy wolnego
państwa irlandzkiego odnieśli zu
pełne" zwycięstwo, wybierając
blisko dwie trzecie wszystkich
postów. Podczas wyborów przy-
szło w kilku miejscowościach dc
krwawych starć, skutkiem któ-

 

 

kojny przebieg strajku, co flo-'mh kih osób zostało ciężko
rannych, *wodzi ź6 nie jest onwywołany

  

Księżna de Maupas, z pochodzenia amerykanka, wytoczyła proces
o rozwód
 

JEDNOSC PANSTWA

I NARODU CHINSKIE-

GO URATOWANA

PEKIN, 20 czerwca. - Zagra-
many od kilku lat rozłam Chin
i narodu chińskiego na dwie częś
ści został szczęśliwie usunięty
prawdopodobnie raz na zawsze
przez -zwycięstwo zwolenników
jedności Chin gener. Wu Pei Fu,
zwycięzcy generała C h a n g
Teaolin który starał się o oder.
wanie od Chin Mand2urji, ogla-
szając jej niepodległość i zwy-»
cięstwo gener. Chen Ciung Min-
ga, który zdobył Canton, stoli-
cę republiki południowych Chin
i wypędził tymczasowego ich
prezydenta Dr. Sun Yat Sen,
głównego zwolennika oderwania
południowych Chin 'od rządi
Chin północnych ze stolicą w Pe-
kinie

 

 

Nowa wyprawa po złote
runo
 

Oddział amerykanów wyjechał
do Afryki w. poszukiwaniu

złota
 

NEW „YORK, 20 czerwca. -

Ośmiu amerykanów odjechało

w. sobotę .do belgijskiego Konga

położonego w Środkowej Afryce
dla poszukiwania złota, którego

pokłady -zostały przypadkowo
odkryte przez Juljusza Dolgosa,
jednego z uczestników wyprawy
podczas:służby w wojsku belgij-
sklemi w Kongo.  Dolgos służąc
w kawalerji zabłąkał się pewne-
go razu ze swoim koniem pod-
czas manewrów i (pó długiem
poszukiwaniu śladów; które ,do-
prowadziłyby go na drogę wio-
dącą do posterunku wojskowego
napotkał na źródło, w którem
zobaczył .na dnie jasno-ółte
kamyczki, które go zacie-
kawity. Wyciągnąwszy je z wo
dy przekonał się, że są one ma-

naturalnego zło-
ta.. Po ukończeniu terminu służ
by wojskowój powrócił :do: Sta-
nów _Zjedn. i zorganizował wy-)
prawę #8 poszukiwaczy złota j!

ANGLICY ZAKU-

PUJA- TURECKE

POLA NAFTOWE

Konstantynopol, 20 czerwca.
Spadkobiercy dawnego sułtana
Abdul Hamida za pozwoleniem
sułtańskiego rządu w oKnstan-
tynopolu sprzedali
kompanjom naftowym tytuły
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BOLSZEWICY NAJ-

WIĘKSZYMI WRO-

GAMI ROBOTNIKÓW

Bolszewiekie trusty  gorszemi
wyzyskiwaczami aniżeli tru-

sty kapitalistyczne

 

NEW YORK, 20 czerwca, -
Organ amerykańskiej partji ko-
munistycznej „The Call" ogła-
sza, _korespondencję Berkmana,
deportowanego przed dwoma la-
ty ze Stanów Zjedn. do Rosji,
który obecnie przebywa incogni-
to w jednym z krajów europej-
skich i przedstawia właściwe po
łożenie robotników rosyjskich
pod rządami _bolszewiekiemi.
w swoiqh korespandencjach da-
wny -zwolennik .bolszewickiego
„rządu stwierdza z całą stanow
czością że bolszewicki rząd ro-
syjski, który się mieni być je.
dynym obrońcą praw  robotni-
czych na świecie, właściwie jest
największym wrogiem robotni-
ków wogóle,
Ośmiogodziny dzień pracy w

bolszewickiej Rosji i Ukrainie
już dawno nie istnieje. Mło-
dzież, a nawet dzieci poniżej lat
14 zmuszone pracować w bolsze
wickiej Rosji po 12 a nawet 14
godzin na dobę. W miejsce

WORLD

#14, at New York You

 

Do Ameryki mogq przy-

wateli Stanów Zjednocz.
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tylko krewni oby-
 

WAZNE ZAWIADOMIENIE DLA POLA-
KOW SPROWADZAJACYCH KREWNYCH
Tylko bliscyidalsi krewni obywateli amerykań-skichotnymajqpaszport na wyjazfloS4.

WYJEŻDŻAJĄCYD0AMERYKI MUSZA PRZEDSTA-
WIC AFFIDAVIT OD POLAKÓW OBYWATELI

AMERYKAKSKICH

WARSZAWA, 20 czerwca. - Rząd polski po poro-
zumieniu się z konsulem St. Zj. w Warszawie ogłosił na-
stępujące zawiadomienie:

„Wyjazd do St. Zj. jest dozwolony tylko dla tych
obywateli polskich, ktorych bliżsi lub dalsi krewni za-
mieszkali w St. Zj. nie będący obywatelami amerykańskie
wysłać do swoich krewnych w Polsce „affidayit" stwier-
dzające ich gotowość do wzięcia odpowiedzialności za
sprowadzonych do Ameryki bliższych lub dalszychkuw-
nych.

Ojciec, matka bratlub siostralub dalsi
mieszkali w St. Zj. nie będący obywatelmi amerykańskw
mi nie mogą sprowadzać z Polskiżadnych swoich krew
nych. Obywatele polscy mający w St. Zjedn. chociażby

szych krewnych nie mogą otrzymać paszportu na
zd do St. Zj. jeżeli ich krewni nie posiadają papie-

rów obywatelskich. H
Na mocy rozporządzenia rządu St. Zj. ommmnll

 

     

    
 własności do wielkich

pól naftowych w okręgu Mos-
soulu za ceng 5,000,000 dol.
 

Niesnaski w sejmie wę-
gierskim
 

Apponyi zaprzecza Horthye'mu
prawa otwierania sejmu
 

BUDAPESZT, 20 czerwca. -
Hrabia Aponyi przewodnicząc z
racji swego starszeństwa na
pierwszej tymczasowej sesji wę
gierskiego sejmu, sprzeciwił się
ażeby regent Horthy dokonał u-
rzędowego otwarcia pierwszej
regularnej sesji sejmu węgier-
skiego, która ma nastąpić jutro.

„Horthy nie ma prawa"
powiedział Apponyi - otwierać
urzędowo sejmu węgierskiego,
ponieważ"funkcja ta należy wy-
łącznie do króla. Hrabia Appo-
nyi zjawił się na tymczasowym
posiedzeniu. przybrany w narodo
wy strój węgierski z orderem
złotego runa. Mimo sprzeciwu
hrabiego, większość posłów opo-
wiedmak się za urzędowym

pierwsze-
go regularnego sejmu  węgier-
skiego przez regenta Horthy'e-
go.

Wielkie "wrażeniena tymcza-
sowym ,posiedzeniu pierwszego
regularnego sejmu węgierskiego
wywarło ukazanie sig na hali
sejmowej grupy 25 socjalistycz-
"nych posłów węgierskich, którzy
przybyli na. posiedzenie równo-
cześnie w. jednej ›gromadzie z
czerwónemi kokardkami w: kla-
pach od surdutów.
 

Aljanci postanowili załatwić
sprawę Bliskiego Wschodu

PARYŻ, 20 ozerca -- Aljane! posta
załatwić ostatecznie pllkw'

opr-wę lnu-uni- Bliskiego We
w. niedługim «ul.

smjeuréze Jeana n».

 

 

aan-M
judal #"niemi -do Kongo, by |tereneje aby zmusić tynierasowy

 T-      

angielskim wspólnych fabryk, których wła-

ścicielami i zarządcami mieli nuhgracyjne przewxdzxane ustawą o dopuszczaniu: 3:pro- =
b być sami cent ci ów przebywających w St. Zj. zostałysię na sposób merylunskl bol.

szewickie trusty w skład któ-
rych wchodzą sami przywódzcy
bolszewicy, które się tym tylko
różnią od trustów amerykań-
skich, że jeszcze gorzej wyzysku
ją robotników aniżeli kapitalis-
tyczne trusty amerykańskie, za-
mieniając robotników rosyjskich
w prawdziwych niewolników. Na
potwierdzenie swoich wywodów.
Berkman, dawny przyjaciel bol
gzewików przytacza ogromne
masy dowodów z urzędowych
sprawozdań prowincjonalnych
sowxetów, które cynicznie stwier

#6 robotnicy rosyjscy dla

ratowania bolszewickiego rządu

przyzwyczaili się pracować po-

nad siły, a jeść mniej, aniżeli to

jest koniecznie potrzebne dla u-

trzymania się przy-łyciu.

Wobec takich warunków w ja-

kich się znajdują robotnicy ro-

syjscy nie może być mowy o

oporze ze strony robotników

względem rządu. Poddają się

oni biernie wszystkim

niom rądowymnie mnjqc sily
na
ru, który jest bezwzględnie tłu-
miony.
 

| Stan Maryland wypłaci bo-
nus swoim żołnierzom
 

BALTIMORE, 20 czerwca. -
Najwyższy sąd stanowy odrzu-
cił dzisiaj żądanie przeciwników
bonusu żołnierskiego by uchwa-
Ję legislatury stanowej o. bonu-
sie dla weteranów wojny wszech
światowej poddać pod referen-
dum podczas głosowania następ-
nej jesieni. Najwyższy sąd u.
znał uchwalę legislatury stano-
wej o: bonusie dis żołnierzy za
konstytucyjną i oddalił: protest
przeciwników uchwały,

PAMIĘTAJCIE ~O ' WDOw
'SIEROTACH :
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jeszcze obostrzone zastrzeżeniem, że do St. Zjedn. mogą

przybywać bliżsi i dalsi krewni obywatell amerykan- *
skich z t wykl iem cud
dających krewnych, którzy są obywatelami ameryb
kańskiemi.

AMERYKARNSKA FEDERACJA PRACY PRZECIW

WOLNOŚCIIMIGRACJI DO STZJ.-

OBAWIA SIĘ NAPŁYWUDO ST. ZJ. TANIEGO-RO-
BOTNIKA EUROPEJSKIEGO

 

 

Propozycja Helegatów żydowskich, aby dopuscié-do SC.
Zjedn. wykwalifikowanych robotników

europejskich upadła

CINCINNATI, 20 czerwea. -| wat to przyniosłoby szkodę ro-
Delegaci Amerykańskiej Federa- hfmlśom mw Delega
cji Pracy na odbywającej się tu- |©! #Ydowscy starali się przepro-
taj kozvencp odyyiwjuedlnelf sig | wodzić poprawkę do powziętej u" " chwały, ażeby dopuścić do St.,
ogromną w-ekszoécla głosów | zj. wszystkie? wykwalifikowa«
przeciw jb i nych tx

i do St. | w ten sposób pozbawić kraje-@ ;
Zj. Delegaci powuch uchwałę po | uropejskie możności konkuten« |
lecającą zarządowi głównemu |cji ze St Zj. Poprawka delega«.,
czuwanie by ograniczenia imigra | tow żydowskich została

.

.
cyjne nie zostały zniesionepom: cona. ›

KRASSIN PRZEPOWIADA UZNANIE BOLSZEWE
CKIEJ ROSJI PRZEZ ST ZJ, --

Rosja gotowa oddać St. Zjedn. bogate koncesjenaftowe =/

 

 

 

MOSKWA 20 czerwca. - Leo-
nid Krassin wprumbw‘lemu wy

dcpnr
tamentu handlu i przemysłu oś

świadczył, że w jego przekona»

niu: uznanie, bolszewickiej Rosji

przez St.: Zjedn. jest niedalekie,

ówna-ulalaz: oświadczeniem
ale wa lll-ln

rego autor[WM
ka Rosja powinna «law

koncesja -
naftowe St. Zj., od których: I
nie mogą się spodziewać
nej pomocy finansowej i
darczej. .Organ.. bolsa
rządu zastrzega ig.

| wyre 1



   

  

  

  

  

  

- płotki, teraz jadą same grube

Kum—tw.;PP
dokieski perfumadi zew.

sze będzie używała,
COLGATES

CASHMERE
ROUQUET

mydła, słynnego w całym świe-
gie, gdyż przypomina ono woń
kywych kwiatów.

Dużyrormiar 250
Sredni

  

COSEYCHAWKOLONJACHPOLSKICH?
 

W Pittsburgu, siedzibie Za-
rządu Sokolego rozpoczęto zbiór:
kę pół milfona dolarów na oéwla
tę, ale mimo silnej agitacji --
wiece się nie udają, a o skład:
kach wcale nie słychać.

Przyjechał spetjalnie ksiądz
Padło na mówcę wiecowego, a tu
nikt z chłopów na mowy się nie

Cały Sokoli orgun pełen jest
wezwań i zaklęć, już nie tylkopod›adresem tych, którzy tu w
Ameryce siedzą i pracują, nle!
i pod adresem odjeżdzających
do: Polski. Wezwanie to jest co* |
najmniej niefortunnem, boć ten
który jedzie, myśli › wspomo-
żeniu braci rodaków w kraju, o
oświacie ludu polskiego ›s miej
seu, o pomocy dla rodziny po- !
trzebującej grosza. |
Drajw Sokoli nie jest popular

ny, bo powołuje się na hasła nie
zrozumiałe i wystawia na wie
downię stare systemy, działania
i „zaklęcia i prośby, których
nikt już nie słucha.
Ogół ludności na wychodźtwie

pragnie oświaty dla siebie i dla
braci w Polsce, ale nie może zro
zumieć jak tę oświatę .apliko-
wać będzie Sokół, którego reda-
keja stale zohydza Polskę ludo-
wą, sprzeciwia się równości sta-
nów i uważa reformę rolną za
głupstwo.

4006, k
Stolicą chicagoska _osierocona

została -na czas pewien, Bankier
Smulski odjechał do Polski -w
ważnych sprawach dla' ,zawar-
cia stosunków przyjaznych Pol-
ski z Ameryką" no i dla „popra-
wienia finansów polskich", tak,
aby po- objęciu władzy przez
„dra" Paderewskiego marka pol
ska podskoczyła do góry. Obie-
cał to solennie komitetowi pę-
ciuset.

Bractwo wydziałowe różnemi
drogami wędruje .du Polski
przed wyborami. Powędrowały

ryby, mistrz i Smulski!
A tymczasem frwotne wieści

nadchodzą, że daj Boże, aby na
przyszły 1923 rok wybary do-
szły do skutku!

ir. » +

Miłość z polityką, jakoś nie
; v parze. Prawdziwość tego
zdania odbija się na skórze po-
lityko == majora Harmtramcku,
Mich., ob. Ożewskiego. W trak-

 

 

cie kampanji  przedwyborczej
spadia na wyborców jak. piorun
wiadomość, że kandydat Ożew-
ski, pragnący kierować miastem
-- nie umie rządzić się we wła-
snem kółku rodzinnem, ponieważ
pewien pokrzywdzony małżonek
uznał go za „korespondenta" w
procesie rozwodowym. Jednakże
„wyższe" wyżywy przydusiły
skandal przed wyborami. Nieste
ty po szczęśliwych wyborach szy
dło wylazło z worka.
Napiętnowano pana majora

w procesie rozwodowym, jako
burzyciela szczęścia rodzinnego,
pokrzywdzony mąż dostal roz-
wód z niewierną połowicą i na
domiar nieszczęścia wystąpił z
procesem przeciw p. majorowi o
odszkodowanie za złamaną du-
szę i afekt miłosny w sumie 25
tys. dolarów „cash".

Fatalnością dla politykierów
są sprawy sercowe. Albo mi-
łość, albo urząd. Dwach srok za
ogon nie trfymejch. panowie!

Bostoński „Boruch", trzyma
ją się taktyki ,Srodka", czyli
palący świeczkę 1 Paderewskie-
mu i Piłsudskiemu, ma wszelkie
cechy swego pochodzenia.

Jost wielkim arogentem z za
płota i stara się w oczach ogółu
przedstawiać za szlachetnego
działaczu, patrjotę, żołnierza
przelowającego krew dla ojczy»
zny. W mundurze wojska pol
sklego, jako czcigodny wcteran
atakuje swoich przeciwników
politycznych po swojemu, używa
jąc słowa „kajdaniarze".
Mąż ten zapomniał widocznie,

żo jego rekordy Życiowe pewni
skrzętni badacze przeszłości sta-
rannie gromadzili i mają całą li-
stę jego wiekopomnych czynów
które dla pewnych względów
trzymane są w ukryciu - do
czasu. Należy więc panie Boru-
chu być trochę skromniejszym
w szafowaniu słowem „kajdania
rze", bo może być bardzo przy»
kro odszczekiwać potem to, co
się powiedziało i to pod pre-
glerzem własnych nie zawsze
pięknych czynów!

606 6

Pan Paryski w Toledo, Ohio,
prześladujący niermordowanic
duchowny stan - podał bardzo
trafne określenie, zaczerpnięte z
pewnego amerykańskiego pisma,
że księża aczkolwiek są kiepski

 

wrdY.dzi i
zadowolonemi.

O

‘Mudzanie. kolki, kurcze, popsaty żołądek nie są
przestrachem dla tej szczęśliwej maliny.

-*- ««-
Zeng. y 7.8. ns Ot.

“h“:

‘mi finansistami, lapią się wię-
; oej od ludzi cywilnych na różne
| metody „get rich quick" i pada-

ją najczęściej ofiarą rozmaitych
hazardowych oszukańczych

i spekulacy j.

| Wszelkie akcje humbugierskie

mają najłatwiejszych nabyw-

ców wkród księży, gdyż są oni

łatwowierni a chciwi. Że księża

ną złymi finansistami, o tem nie

ma dwuch zdań,. Każda chyba

parafja polska jęczy pod cigta-

rem niesłychanych długów. -

Ksiądz traci pieniądze parafjal.

ne na swoje potrzeby, na posła»

nie biskupowi, na świętopietrza

w wszelakie, a dług parafjalny ro
śnie do hot_wornych_ rozmiarów.

Polonja milwaucka postanowiła
zaimponować wychodźtwu i wy
stawiłu operę „Trubadur" w te-
ntrze Pabsta, staraniem i przy
udziale polskiego klubu operowe
wo. (Główne role solowe spoczy-
wały w ręku artystów _amato-
rów, odznaczających się pięknym
wyrobionym głosem. Opera śpie
wana po polsku, ściągnęła wielu
ciekawych, nie tylko z miasta,
ale i z okolicznych osad. Powo-
dzuuje było duże, jak To można
było łatwo przewidzieć. Nie wia-
domo jednak, na jaki cel przed.
stawienie urządzono: Gdyby tak
jeszcze czysty! dochód złożono na
jakiś cel pożyteczny dla ojczyz-
ny, polonja milwaucka zasłuży-
laby na głębokie uznapie i na-
Aladownictwo . ~- **

 

 

1. Ważne dla tych którzy otrzy-
mali ziemię na Kresach
 

Stosownie do otrzymanego przez
Stow. Weteranów Armji Pol-
sklej -pisma :z ~ Ministerstwa
Spraw Wojskowych, Wydział
Osad Żołnierskich, wszyscy ci
hallerezycy z Ameryki, którym
została przyznana ziemia w je-
dnym z powiatów na Kresach
wschodnich i którzy już bądź to
z biura Zacządu, bądź z Konsu-
latów otrzymali karty kwalifi-
kacyjne, upoważniające ich do
odebrania tejże ziemi, a którzy
z różnych powodów nie moga w
czasie obecnym na nadaną im
ziemię wyjechać, powinni upo-
ważnić kogoś by nadaną im tie-
mię od Powiatowego Komitetu
Nadawczego odebrał, do ksiąg
gruntowych zapisał, i wogóle by
ten „ktoś" przedsięwzięł wszel.
kie czynności związane z odebra-
niem w posiadanie i przeniesie-
niem prawa własności nadanej
ziemi | tymczasowo zagospoda-
rowanie ziemi do czasu, aż ten
weteran, któremu ziemia zosta-
In nadaną, będzie mógł sam wy-
jechać i ziemię od pełnomocni-
ka takiego odebrać i sam jej
uprawę zacząć. _Pełnomocnic-
two takie można wypisać na bra-
ta, ojes, bratańca, wuja, stryja.
szwagra, siostrzeńca, syna lub
też w braku tychże na jednego z
delegatów Stowarzyszenia Wete
ranów Armii Polskiej, którzy z
końcem tego miesiąca do Polski
wyjeżdzają -celem rozpoczęcia
prac osadniczych na Kresach
Wschodnich.

Pełnomocnietwo _takle .obo-
wiązuje tylko do dnia 1-go lipca
1998 roku. Czyli, że posiadacz
karty -kwalifikacyjnej ›,najpó-
źniej do dnia 1-go Npen 1923 ro-
ku powinien sam przybyć do
Polski i ziemię z rąk pełnomocni
ka odebrać i uprawę jej sam
rozpocząć. Blankiety na pełno-
mocnictwo można dostać w Za-
rządzie Stow. Wet. Armii Pol-
sklej, 7146 Broadway, Cleveland,
Ohio. Potwierdzone ono być
musi przez notarjusza oraz przez
Konsulat w obrębie którego da-
ny kandydat na osadnika zamie-
szkuje. Musi mieć również
wlasnoręczny podpis tego, który
daną osobę czy delegaturę Sto-
warzyszenia do objęcia te ziemi
upoważnia.

Zgłaszając się po blankiet na
pełnomocnictwo, należy zazna-
czyć w liście wyraźnie na kogo
to pełnomocnictwo ma być wy-
pisane, to znaczy podać pokre-
wieństwo danej osoby, która ma
riemię odebrać, podać jej imię
i nazwisko i dokładne miejsce
zamieszkania, to jest wieś, gmi»
nę i powiat, Należy także po-
dać swój dokładny adres i swo-
je imię i nazwisko. Jeżeli mo-
codawch ma zamiar takiem pel-
nomoenictwem obdarzyć delega-
turę Słowarzyszenia, wystarczy
podać: Upoważniam Delegaturę
Stowarzyszenia w posiadanie na-
danej mi ziemi", Wtedy na na-
::” delegatury :pełnomocnie-

o
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zostanie, mniE.d, mocosłź
i dalszych za- I.,

Kto śpiewa - ten nie grzeszy.
Pieśń i to w polskim języku -

ści. Niechajby tak w innych o-
sadach polskich porwano się na
wystawienie oper. Ludzie by za.
pomnieli o kłótniach, kwasach,
oraz o partyjnych nienawiś
ciach.

W sławetnem Buffalowie, -
gdzie tóczyla się walka dwuch
konkurencyjnych pism przez ca
ty rok ubiegły w bardzo ożywio-
nem tempie, nastąpił rozejm, a
właściwie zaprzestano walk dla
wytchnienia. Wydziałowy „Tele-
gram", który z walki z postępo-
wym „Dziebnikiem dla Wszyste
kich" wyszedł mocno pokiereszo
wany - sprowadza „środkowe
go" Szniersztajna z Bostonu, a-
by łatać dziury porobione w mu-
rze obronnym  „Telegramu"
przez zwycięzkiego sysiada. Z
wydziałowej _prawicy, _która
przestała popłacać, Szniersztujn
ma przesunąć telegramową orjen
tację ku środkowi.

Zdaje się wszakże, że te zmia

ny orjentacyjne grubo zawiodą,

sądząc po sukcesach, jakie „śro-

dek" odnosił w Bostonie.
Wszelka bezpartyjność dobra

była za czasów przedwojennych,
gdy ktoś chciał łupić dolary za.
równo z postępowców, jak i ko-
kcielników. - Dziś ta metoda
nie przynosi zysków. N.

ZE SPRAW HALLERCZYKÓW

 

twierdzeń, to jest notarjalnego
i konsularnego, przesłane.

2, Otrzymall ziemie a brak ich
adresów, - Następujący wete-
rani mają do odebrania w Sto-
warzyszeniu karty kwalifikacyj-
ne upoważniające ich do odbioru
ziemi na Kresach wschodnich.
1. Data Bronisław, 2. Rudnicki
Ludwik, 8. Gorkowski Marjan,
4. Wjak Jan, 5. Rutkowski An-
toni, 6. Szpejkowski Antoni, 7.
Wawrzyniak Józef, 8. Szypta
Jan, 9. Lachowicz Stanisław,
10. Czekalski Antoni, 11. Ciosek
Wincenty, 12, Krawczyk Piotr,
18. Jermachowicz (albo Jerma-
kowiez) Józef, 14. Kuleszwiński
Piotr, 16, Michalski Józef, 16.
Pluskota Jan, 17. Pyzik Piotr,
18. Szetkowski Jan, 19. Wawrzy
niek Szymon, 20.  Kolnarowski
Jan, 21 Konopczyński Jan.
Wszyscy wymienieni zgłoszą

się jaknajprędzej .do Zarządu
Stowarzyszenia Weteranów Ar-
mji Polskiej, 7146 Broadway
Cleveland, Obio, po odbiór kart
kwalifikacyjnych,. upowatniaja-
cych ich do odbioru ziemi na
Kresach, Przy przy zgłoszeniu
trzeba podać swój dokładny
adres, następnie miejsce urodze-

oraz w którym pułku i której
dywizji służyli.

dnictwem. - Szczegółowy plan
osadnictwa i kosztorys otrzyma-
ją w krótkim czasie wszystkie
pisma polskie. Również szczegó
łowy wykaz składek na osadnic-
two i zabezpieczenie bytu inwa-
lidom otrzymają Komitety Kam
panji i pisma w osobnej broszu-
rze. Dochód z Kampanji wy-
niósł $126,002, Rozchéd $21.
570.60. Pozostaje na czysto
$108,428.39..

Cześć!
Za Zarząd Stow. W. A. P.

8. Z, Stachowiez, sekr.

WIECZÓR ROZMAITOŚCI

W BROOKLYNIE

Po wieczorze na Mac Caddin
Hall pytałem znajomych
jak im się podobało. Zdziwiłem
mię niemało gdy prawie każdy
temi samemi odpowiada słowa-
mi: „Ach jaka szkoda, -~ to nie
było dużo publiczności". -

dzi, którzy żałowali, iż radością
nie mogli podzielić się z sęsia-
dami.
A było czem się dzielić. Wie-

pzór Rozmaitości byl niezwykłą
rozrywką i hwycit publics»

 

nia, to jest wieś, gminę i powiat. ;

Inne sprawy w związku z osa- |.

Po raz pierwszy spotkałem lu- |

niebywałe zainteresowanie. Byl
to bowiem pierwszy raz, że ar-
tyści zawodowi jakimi są. panna
Zerańska i p. Nelle wystąpili z
klasycznym tańcem. (Niekiedy
muzyka przeszkadzała). Wypo-

pani
„Kto kocha swój łam 'ójdzysty"
zaśpiewała „Czardaszą". Pani
Wandyczowa była w świetnym
nastroju i śpiewała doskonale.

Solo „Taniec Assyryjski" wy.
konane przez zgrabniutką pan-
nę Żerańską zakończyło pierw-
szą część programu.

Zupełnie inny nastrój zapano-
wal na sali gdy „Czarowne chwi.
le" wycisnęły słodkie łzy śmie-
chu rozbawionej. publiczności.
Prawdztwym artystą okazał się
p. Nelle w, tańcu cygańskim. We-
soły duet p. Wandyczowej i p.
Ochrymowieza „Powiedz uko-
chana" był dalszym ciągiem we-
gołej części programu. „Taniec
zmysłów" i „One step" z gracją
i zrozumieniem" prawdziwie ar.
tystycznie oddane przeź: artys-
tów tancerzy były atrakcją wie-
czoru. Tarzano się wprost ze
śmiechu gdy pani Wandyczowa
wystąpiła z „lekkim" repertu-
arem. \Pani Wandyczowa posia-
da rutynę wielkiej aktorki, zna
doskonale granice sprośności i
lekkości, i umie atmosferę ope-
retkową perfumowaną domyśl.
nikami wywołać i na scenie ama
torskiej. Publiczność burzliwe.
mi oklaskami wyrażała swoje

ie. |Bardzo - podobal
się „Poeta" i Piekarz" (Ochry-
mowicz - Emcewicz).

Każdy obecny na sali wstydził
się że tak mało ludzi" bylo. Każ
dy żałował, że tak mało publicz-
ności korzystało z tak rzadkiej
sposobności słyszenia pierwszo-
rzędnych -artystów. _Ulewny
deszcz trzymał ich zdala od Me
Caddin Hall.
Dowiadujemy się, że kilka to-

warzystw brooklyńskich posta-
nowiło zaprosić artystów na po-
wtórny występ i na własną od-
powiedzialność wziąć stronę fi-
nansową. Choć kasa nie dopisa-
Ja artyści przekonali się, że pu-
bliczność na sali obecna zachwy-
cona i wdzięczna była i
kiwała „Do widzenia!"

a (p).

ZODCZYTU

O wypadkach politycznych „z

bieżącej chwil! przemawia! w

ubiegły poniedziałek wieczorem
w Domu Narodowym, na zebra:
niu Dzielnicy 175 K. O. N. ob
W. Bojan - Błażewicz.

Referent mówil o konferen-
cji w Hadze, którą jak z góry

można przewidzieć nie przynie.

sie żadnych pozytywnych rezul-

 

 

godziły się twarze słochkczygdy |-
Wandyezowa' po |pieśni"

   

szej skóry.

MYDŁO

  
   

  

  

   

     

   
   

Niema mydła równego Lifebuoy.

Waszą skórę!

LIFEBU

 

6 £
Myjcie wyszą twarz i wasze rę

ce w Lifebnoy-

Przekonajcie się, jak czyste,

miękkie i świeże będą się one czu»

ty przez cały dzień:

Używajele do kąpieli Lifebuoy-

Odczujele rówkoszną rad o 64
jobudzenia do życia | mocy Wa

  

ZDROWIA -

 

Naturalnie, że czujność jest ,
potrzebna bardziej niż kiedykól»
wiek, bo im pogotowie będzie sil
niejsze, tym większa jest pew-
ność zachowania pokoju.
Po referacie nastąpiła dysku»

sja w której brali udział zebra.
ni, na temat ordynacji wybor
czej w Polsce, Górnego Śląska i
przypuszczalnej nowej rewolu- *

Następny odczyt odbędzie si
w poniedziałek dnia 26 czerwc

cji w Rosji. i

 

Na wsi. ;
- Czyj to chłopczyk wpadł
wody?

- Niewiadomo! Jak go wycią
K -li był tak czysty, że go nikt
nie mógł poznać.
 

BAY

(

My pt

& Mui vomeu, Boso
Wemt R yom ©

hous

NJA-3mwmw]

   tatów, Nie przy dlatego,
| bo Rosja, nadzieja Anglii i Nie-
miec, znajduje się w stanie kom
pletnego chaosu.
Rzędy sowieckie są niepewne

a przeto niema właściwie z kim
traktować w sprawach ekonomi
cznych odbudowy Rosji.

Martwisię bardzo Anglia, ktć
rej nieoczekiwana choroba Leni
na i wynikłe z tego powodu za-
Mieszanie, wszystkie plany po-
psuły.

Dla Polski sytuacja

.

jest po-
myślna, bo przynajmniej chwi-
lowo wrogowie nasi muszą Ka-
pitulować z dążeń osłabienia pań
stwa polskiego.

Jat Mam: Ma
da a, a £4 1 FPR
r „QP

late 's * whent chak
wv « do in

 

 
ność. Z uznaniem wyrażano się

o artystach którzy mimo że pu-

bifeznoiié nie dopissła nie igno-

rowali sobie gości na sali, co

świadczy iż zamiłowanie do sztu

ki jest większe aniżeli żądza pie-

ni s

„Czy znasz ten kraj" i „Spij.

cie Orięta" odśpiewał p. Ochry-

mowicz, który najdelikatniejsze-

mi odcieniami przepięknego swe

go głosu każde słowo i każdą fo-

natchnieniem. ps

zę melodji oddał z prawdziwem
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179 East 3rd Street

Sprzedaż Szyfkart do Gdańska

Rotterdamu,Hamburge, Bremen,
Tezjestu na najlepszych okrętach

SZCZEGÓLNA OPIEKĄ OTACZAM RODZINY

Wysyłka i wymiena pieniędzy po dziennym.
D dor kraju nie amussam itd:)-I- pieniędzy P

G. KUNASZEWSKI

   

    

     

  

do, znanej |stare). firmy:

  New York, N.Y. J
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Okręt „OSCAR 11". Okręt UNITED STATES!
29-go CZERWCA  13-go LIPCA
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$ Z Y F K A R T YB
NA i INNE PORTY

Specjalną o otaczamy ro-
dziny 1 prim x       

SPROWADZAMY

136 East 42nd Street.
   

 

  

KREWNYCH _2 .POI

POLISH TRAVEL BUREAU at

  

    

  

PIE NIĄ D ZE |
WYSYŁAMY W DOLARACH

1 Markach po najtańszym
sio 1-pod gwarancję, o

wzpłacenie. *
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D. SPARROW
180 A.:r'e. C, (N.8)

woe" vorlk "kr.

Adwokat i notarjusz
przyjmuje wszelkie sprawy amery-
kańskie jakoteż starokrajowe w
ewojem biurze prey 283 E. 14th
St, New York City. Bezpłatna po
rada prawna między big a 614
wieczorem

DR. BRYAN Ł
285 masz 17 01, xaw roxx1 & 1 kre)Laser , "tive use

 

J. HELLER ||

   

 

(Cigg dalszy)

- Same wymówki, naglenie do po,
i wrętu i kilka fałszywie słodkich słówek,
zapewnień miłości-dla mnie i tęsknoty.

| Przestałam się już brać na ten lep- Cóż
stary, kochany Grześ pisze...

Czylała z uwagą, lecz po chwili zbla-
: dła i łzy spłynęły jej z oczów.

- Więc jednak odgadłam, zginął pod
krzywą brzozą, przy sągach drzewa... Bie-
dny, biedny Jaś. Taka śmierć okropna...

Grześko coś przeczuwał, szukał go, a-
le już nie zdążył. W tem samem miejscu
gdzie ja... przed laty. W
- Jaś był zawsze mazgaj, ale śmierć

wybrał śmiałą. Trzeba odwagi na taki krok.
Nie sądziłam, żeby mógł to zrobić - rze-
kła Lora. Ale czytaj dalej,
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Dr. L. Landis

nerek | pęcherza,
mężczyzn 1 kobiet.

 
 

GODZINY
# rano do 19 wieczór,

Niedzielę od 9 ramo do 4 popol.
Porada Darmo!

Dr. L. Landis
140 East 22nd
blisko 3-clef Ave.

New York City

Tarłówna zdumiewała sig.

- Werezba, rzgdea z Drakowa? Na-

wet nie słyszałam o takim. Ktoś nowy. Cóż
6n tu robił? Był u ciebie Loro?... -,

- Skądże? Lecz widocznie śledził nas
-przyslany przez Kościeszę. Szlachetny

podwładny, szlachetnego szefa. -Szkoda,

że go nie znałam i jego zamiarów, kaza-
łabym skierować na niego automobil w
pędzie. Oto bestja!

Andzia skończyła list.

| - Poczciwy Grześko, błaga tbym po-
| wracała. Cóż ja poradzę na to, co się fam
| dzieje. Właściwie jednak, powinnam,

J‘ - Stanowczo! - potwierdzala Lora,
Kościesza z tym jakimś Wereźbą i widać
podobnym do niego administratorem To-
porzysk, urządzi ci tak majątki, że nie
będzie po co wracać. Już jeśli rąbią i sprze
dają lasy, to najgorsze, Wycisną majątek,
jak pomarańczę, włókno zostawią dla cie-
bie. Kościesza widzi, że wymykasz mu się
z rąk, wątpi czy sam z tobą coś wskóra
więc zabezpiecza siebie i Janusza na wszel-
ki wypadek. *

| - A skoro powrócę, czy mi odda ma-
| jatki? *

 

wo za tobą. Logika łatwa i wykluczająca
wszelkie spory, Pyszny Grześko z tem
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ARENA AUTU SCHOOL

Ab) Wasi S4th btręct, Now York
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Dr ecie Sara zale ić
rm. e saprewy
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swatostwem. Drohobycki z Kiryłówki cze-

ka na twój powrót, z zamiarami starania

się o ciebie. To :sąsiad Olelkowicza, o ile

pamiętam. Nie znam go, a ty?...

- Ach, daj spokój! Widziałam go pa

! rę razy, był na... ostatniej obławie.
| - Ale odważny, że się Kościeszy nie
obawia. Ciekawam w jaki sposób zginął by
gdyby się z tobą zaręczył?...
- Loro przestań. Nie dręcz mnie.

Pan Drohobycki może być spokojny, zo-
stanie przy życiu.

-- Z wielką goryczą mówisz to An-
dziu.

- Bo goryczy mam pełną duszę..
Na drugi dzień rano Andzia poszła

samotnie do parku Monako. Sama nie

chanym cyplu. Stanęła przy balustradzie
„patrząc na morze, |

Było wzburzone, grożne jakieś.
Balwany sine wality z głębin straszne

-ryczące, wzniesione potężnie po nad nor
mę i wściekłe. -Na krańcu wód, odmęty
czarne, jakby atramentem skropione, bli-
żej sino-rdzawe, brudną pianą chłuszczą-
ce. Czasem podnosił się walcielony i tar.
gany huraganem wył, jak zwierz, zwijał
swe runa, niby gad potworny, wymioto*

 

, |wat pianą i zwalczony nowym lewiatanem
.—ulworzonym z wód, fonął w posępnej
głębi.

| Morze szarpało się w gniewie, huk fal
toczył swe bojowe surmyi gnał z burzli-
wej przestrzeni do brzegu, jakby grożąc
zagładą nawet tej wymiosłej skale.

Wicher uderzał w Andzię z zajadło-
ścią, cofnęła się w tył i przykucnęła na ła
wce, oparta mocno o skałę za sobą.

„Dlaczego dziś mofze takie grożne i
tak mię nieprzychylne. wita mój cypel u-

| luibony?... - myślała.
„Poznałam ta' Horskiego...
„Może i on dziś przyjdzie?... Lincia

mu powie, że poszłam do parku, domyśli
się i przyjdzie napewno...
+ .„Niechby przyszedł, tak tu dziś stra:
szno...

„Jeśli odgadnie i przyjdzie to... Ach,

 

a
s
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dość zabobonów!..:
Andzia czuła, że drży. Z zimną czy z

jakiegoś: innego u?... .
„Co sięto ze mną wyrabia?... =*** **
„.Czy iw Wenecji dziś tak samo mb-

- Zażądasz. Jesteś półnoletnią. Pra-

wiedząc kiedy znalazła się na swym uko- w*

rze ryczy?.,
ny, tam słonecznie... *

„„Jak tam było dobrze... Czy taki spo
kój błogi jeszcze powróci? .„Wracać trze-
ba... jechać tam!... Drohobycki czeka. Ha,
ha, hal.,

Śmiała się jak szalona, aż jej od śmie
chu i wiatru oczy nabiegły łzami:

...Drohobycki czeka. Ha, ha, ha!...
I „Bo kto ze mną los swój zwiąże...
ten ginię, Nawet Lora mówi - odważny
Drohobycki... Ach będziesz żył... bęć
dziesz;... Młody... szkoda go.., sąsiad An-
drzeja.... nie zgubię go, nie, nie!...

Morze wdęło się piekielnym rzutem.
Czy chce pochłonąć skałę?...

...Gdybyż Horski przyszedł, tak tu cze
goś ponuro... .

Andzia zatulona w płaszczyku si
ła cicho myśle i śmiejąc się na przemian.
Rozdrazniona była.

Morze denerwowało ją jeszcze wię-
cej, ale odejść nie chciała, bojąc się nawet
wstać i przejść kilka kroków nad przepa-
ścią zarośniętą krzewami.

W pewnej chwili usłyszała kroki na
uliczce... Zaczęła nasłuchiwać...

..Tak, to on. Jego chód. ,
Krew uderzyła jej do twarzy, oddech

zamarł w piersi. Jakby go kto ręką zdusił.
Horski stanął przy niej i patrzał, ona

podniosła na niego bczy.
- Och, no domyśliłem się; że pani jest

tu. W taką pogodę na tej wyżynie? Co pa-
ni?... Zimno?...
- Nie.
- Tylko?...
- Boję się czegoś:
Zdjął palto i okrył niem Andzię.
- Co pan robi?... Niech pan tego nie

robi! Pan zmarznie. ,
- Wytrzymywałem bez palta burze

na oceanie, na pokładzie statku. Pani jest
rzedewszystkiem zimno, pani szczęka zę
mi.
Nie śmiała mu się przyznać, że to tyl-

ko z jakiegoś nieokreślonego wrażenia,
Usiadł przy niej i długo milczał. An-

dzia uspokoiła się znacznie.
- Panna Ewelina wszystko mi powie

dziła. Niemiłe listy z
-- przemówi nareszcie.
- Tak. Ojczym mię wzywa do po-

wrotu.
- Słyszałem. Pani chce sama wziąść

się do pracy, stać się kulturtraegerką Wo-
łynia i żyć w tych ciasnych ramach. Za
młoda pani na to.
- To lepiej. Odrazu zaprządz się do

wózka przeznaczenia, bez mrzonek, które
jak Lora mówi, psują życie. Może to i pra-
wda? «
- Panno Anno, pani gra ze mną w

chowanego. Przeznaczenie pani jest inne.
Horski wziął jej ręce w swe dłonie.

Widziała blizko siebie jego magnetyzujące
oczy.

  

- Przeznaczeniem pani jest być ko-
bietą, nie cywilizatorką i administratorką.
- Czy pan nie kojarzy tych pojęć z

sobą?... .
- Nie. Mam wstręt do wszelkiego ro-

dzaju emancypańtek i do... ekonamów w
spódnicach. Lubię kobiety w kostjumach
sportowych, ale nie cierpię kobiet przy.
właszczających sobie role męskie. To je

je. Zwłaszcza kobiety w pani typie, Pa
ni jest przedewszystkiem stworzoną, aby...
dawać szczęście i rozkosz mężczyźnie.

Andzia zdrętwiała. On pochylony bli.
sko jej twarzy rzekł mocno.

- Tym mężczyzną ja pragnę zostać.
Słowa i głos jego przeniknęłyją na-

wskróś. Dreszcz zapomniany od bardzo da
wna, ale już zrozumiały, już wyraźny, jął
płynąć rozpalonym prądem po żyłach,

Zatrzepotały się jej powieki, Nie
chciała spuszczać oczów, ale. je spuściła,
chciała wyrwać ręce z ucisków i pozosta-
wiła w jego dłoniach.

A oto szept zdławiony nad nią.
- Znowu różowe łuny. Jakiż czar!...
Oprzytomniała,
- Niech pan puści moje rece.
- A jeśli powiem... nie?
-- To... sama je wyrwe.
- A jeśli nie puszczę, aż dokoń
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Al. Kawowski, rześnik pn. 52

Clarmont Ave.-Maspeth, skaza-
ny został sądownie na zapłace-
nie $25.00 kary za preechowywa
nie w awym sklepie 95 funtów
mięsa, nie odpowiedniego do o-żywania.  Świadczył przediwko
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Sędzia: Czy już byliście przed
tem za kradzież karani? |
- Przedtem nie: :Karano

mnie zawsze potem.
 

 

 
 niemu Jahn

L. Sachtloben.
 

Sędzia Brown postawił wczo-
raj panią Annę Waśnik, 284
Driggs Ave. pod kaucję $1.500
aż do rozprawy, za rzekome po-
kąsanie pani Tillie Szelczyk, 94
Allen ul. Manhattan. Tłem nie-
porozumienia była zazdrość are-
sztowanej o jej męża, który od
pewnego już czasu w domu się
nie pokazuje. Pani „Waśnik oskar
ta przeciwniczke, it w sprawie
tego zniknięcia odgrywa pewną
rolę. Gdy kobiety spotkały się
onęgdaj przed domem pn. 285
przy Drigs Ave. poczęły się na-
tychmiast kłócić, następnie zaś
pani Waśnik pokąsała rzekomę
przyczynę swego nieszczęścia. -
Dr. Gillman opatrzył rany poką~

sanej kobiety w szpitalu Green-
point.
 

„LUTNIA"

Tow. Śpiewu „Lutnia" stare i
dobrze Wam znane, urządza
Piknik, dnia 23 lipca w Cypres
Hill Parku, na który spodziewa-
my się, iż Szan, Rodacy i Rodacz
ki przybędą z ochotą, bo. będzie
sig- moina ubawić do woli, Mu-
zyka prof. J. Mroza.
 

rozhiowy na łódce w Beaulieu?...

Zdawało się Andzi, że leci-W siny od-

męt morski, że woda ją ogarnia: i. wlęcze

wprost na dno.
„Ku przeznaczeniu!... ryczą spienio-

"ne otchłanie. e

Horski obrócił rękę dziewczyny i do
dłoni jej przykładał usta, z lekka ją ca-

łując.

"Tarłówna poczuła nad sobą przedziw-

ną moc, rozkażującą, władczą.

Nie oprze się jej. Niema, fiema sił...
Podniosła: rzęsy, Wilgotne,<ezarne o-.

czy z.fijoletowym odcieniem"/Białek, spo-
częły w. źrenicach Horskiego...

On rzekł stanowczo.
1 (Ciąx dalszy
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Gruntowne badanie
DR. 8. SOMELSTEN
753 Manhattan Ave.
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Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i Budowli.”
robota 1 Roboty cementowe miwrar

$$$-3.3337.” siatki i n:"- okna 40 domów. Zakiedam okna
do zamków. - Wszelkiego y 1 re tychie.

293!- 9th Ave. Se. Brooklyn, N. Y.
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w okolicy, Pierwszoczędza robota
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M. LIAUKOWICZ

308 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
Tomiętey Botton nx -tL_.  
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SPECJALNE ZAWIADOMIENIE
OBECNIE NASZĄ PIERWSZĄ

ROCZNICĘ ZAŁOŻENIA INTERESU
Z okazji toj rocznicy, ofiarujemy Wam specjalnie
niskie ceny na wszelkich robotach, a więc zawree
[daniu przewodników alektrycznych oraz na przy:

ach | instrumentach.
Tną-um asza sposobność korzystać s tej niej

oterty. Z stębokiem poważaniemrey

AwCISEK, Kontraktor Elektryczny
568 Manhattan Ave.

mie Greenpotn
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OFFICE:
#4 UNION SQUARE, NEW YORK, lil'—_

PHILADKLPHIA BRANCH: z
?l—n Bell-Waluut $194; Keysten-Raes 3877

#20 Chestnut St, Roem 40%

- POKARAŁ BÓG PAPIEŻA

KSIEDZEM ICKIEM

„Głupi przyjaciel gorszy od wroga" --

powiada przysłowie wspólne ?styrslk-lm

ludom białej rasy. Jeszcze w mldyjsku'łx

przypowieściach,

-

w greckich bajkach E-

zopa, znajdujemy historję na ten temat 0-

powiadane, Gwarzy o tym przy l_mmmku

w chacie polskiej babcia stara, ujął przy

gode pustelnikową w piękny kształt wie-

szowany nasz Krasicki, rosjanin Krylow, a

przed nimi francuz La Fontaine (który na:

wiasem mówiąc nigdy się „La Foteninent

jakimś nigdy nie nazywał, księże ICku) : w

różnych formach, w różnych przygodach

myśltęż samą wyrażano. Dzisiaj przyby:

wa nam wypadek nowy na temat odwiecz

ny. Papież zajął miejsce pustelnika, a nie-

głupiego znany kleryk-wagabun

da, żywcem z szyllerowskiego

_

„Obozu

Wallensteina" przeniesiony, ksiądz rzym:

ski, o bajkowem zaiste nazwisku, lcxęk.

W szarem życiu wychodźtwa księży

na ten jest barwną plamą. Bawi oko i nie-

winnią W(żśołość wywołuje. Wielka to już

samo przez się zasługa przed Panem. Zę

teraz na Naczelnika pyskuje, to nie robi

tego ze złości, lecz dla chleba. Niedawno

przecie, gdy przy pożyczce pyfxcoyvał i

chłeb polski jadł, nie miał dość słów na

pochwałę Naczelnika, dzisiaj, gqy posag!

na garnuszek do rzymianina ›k51ędza Bój-

nawskiegó, z rzymska kozty £ ika, ku więk-

szej chwale boskiej, jak ów średniowiecz-

ny. błńzen, który

/

tęż samą karkołomną

gdzieś w ziemi włoskiej na cześć

Mari Panny według święto-franciszkowej

recepty. przed ołtarzem wykonywał. Ty-lko

pozbawiony zupełnie humoru plugawxecł;

sprzedający akcje z „gwarantowanym

przez duchów Conandoylowych procentem

„siedem od sta" z dodatkiem bezpłatnie

dostarczanego pisma i salą odczytową, mo-

że nazwać Iśka „burzycielem". Każdy. za

to zdrowy człowiek wdzięczny jest mu za

„kugłowanie ucieszne" jak powiada nie-

boszczyk Rej. ;

Markotno nam, gdy w swym "Pas.-

wodniku Katolickim" lewicy

:

nie zaczepi.

Dzięki reklamie Ićkowej

_

„Nowy swat”

rozchodzi się w niedostępnym do niedaw-

na dla pism postępowych

|

New Britain.

Jeszcze markotniej, gdy w piśmie swym

Rzymu, lub conajmniej Paderewskiego nie

poćhwali', gdyż każda pochwała Ićkowa -na

zdrowie pochwałonemu nigdy nie wycho-

 

 

1.
Oto wystarczy wziąć do rgk ostatni

numer organu księdza Bojnowskiego. Na

stronicy dziesiątej znajdujemy tam obro-

nę polityki pro-bolszewickiej papieża.

den mason, „niedowiarek", nawet sam nie-

boszczyk Wolter tak rzymskiego arcyka-

plina nie osmarował, jak to zrobił ów

ksiądz Wagabunda. Oto „ipsissima verba"

najwłaśniejsze słowo Jćkowe:

„Każdy naród POTRZEBUJE religji

-& tembardziej naród znajdujący się w

tak opłakanych stosunkach, w jakich znaj»

duje się Rosja. PAPIEŻ, prawdopodobnie

znając stosunki wschodnie lepiej od in-

nych, TRZYMA SIĘ ZASADY: KUPIC

NIE KUPIC, POTARGOWAC MOŻNA"!

O księże Ieku, księże Teku, księże 16

ku!!!
Sam Wolter nie podsunąłby papieżowi

pobudek, takich, nie porównałby

STOLSTWA DO POPYTU NA RELIGJĘ

1 PODAŻY. Takeście handlowali wszelkimi

wartościami, takeście wszystko co dla in-

nych jest wartością moralną na sprzedaż

wystawiali

|

nie wyłączając sakramentów

kościelnych, że potomkom starych Rzy-

mian, w Watykanie rządzącym, arystokra

tom przeżytym, którym jedyna ROZKOSZ

WŁADZY pozostała, papieżom rzymskim
 

 modstwacie. pobudki sklepikarzy, własną

4 Wik Lum.  

 

wiarę z butami, które obecnie Bolszewja

„potrzebuje" porównywaćie!!!
A żyjże, rozmnażaj się nam na uciechę,

a ku ośmieszeńniu Rzymu, księże Ićku.

Niechaj ci zdrowie śłuży. Wal coraz to no-

wym kamieniem, jak ów niedźwiedź z baj-

ki, w głowę Kościoła!!!
Jedno tylko jeszcze ku przestrodze.

Nie wymyslaj ksigde ZYDOM. Nie powta-

rzaj, że nie wierzysz „żydowsko-bolszewic-

kim dyplomatom, gdyż ci, co na nich po-

legali, jak Lloyd George, GRUBO SIE NA

NICH ZAWIEDLI". Gdyż właśnie Waty-
kan, szukając zbliżenia się z Kremlem u-

żył do tego żydowsko-katolickiego dyplo-

matę. Według organu księdza biskupa Sa-
pieky, „Głosu Narodu", przedstawicielem

sowietów w pertraktacjach z Watykanem

był żyd, gdzieś z Mińska, Komarnickij,

który niedawno przyjął chrzest katolicki z

rąk dyrektora biblioteki watykańskiej!!
Kto wie, jak daleko Komarnickij w

kościele katolickim zajedzie. Przecie tak

niedawno na katedrze arcybiskupiej w O-

łomuńcu zasiadał Nuchim Cohn.
Chwali się Waści, że przezornie nie

plujesz do studni bolszewickiej, jako, że z
niej już sam papież pije. Nie pluj i do ży-

dowskiej. Będziesz musiał wraz z konfra-
trami wodę z niej pić. Przecie macie wspól-

nego Boga i większość patrjarchow. Nie to

co my, biedne pogany, którzy sami o sie-

bie dbać muszą. »

Bronisław. D- Kufakowski.

Z CHWIL] -

TRIUMVIRAT

Według ostatnich wiadomości z Londynu, Le-
nin chociaż nie umarł jest tak chory, że liczyć go
jako czynnik w polityce niepodobna, Ten rozdział
uważać należy za zamknięty, _ -

O rządy w Rosji, jak witmy zabiega Trockij.
Pisał o tem naczelny redaktor pism Hearst'a, cie-
sząc się, że nareszcie żydzi obejmą niepodzielnie
rządy sowieckie i pokażą światu co zrobić potrafią.

Ale Trockij, jak słychać nie ma za sobą do-
statecznej do „eksperymentu" większości. Anglicy
twierdzą napewno, źe Bolszewją rządzić będzie
triurawirat, składający się z Kamienewa, Rykowa
i Stalina.

Ciekawy to skład. jest zwolenni
kiem metod Lenina i dąży do nawiązania pokojo-
wych stosunków z Europą i Ameryką. Dwaj jego
kgledzy jednak skłaniają sig do bolszewickiej le-
wicy, odłamu opozycyjnego, który nie chce się go-
dzić na ustępstwa, +

Wobec tego, angielscy mężowie stanu,. pessy-
mistycznie zapatrują się na konferencję w Hadze
i wogóle na perspektywy dojścia do porozumienia
z sowiecką Moskwą.

A najbardziej martwi anglików wiadomość z
.Moskwy. że wpływy Cziczerina są "Niepewne, Kto

jego miejsce zastąpi? Kto będzie prowadził tak u-

miejętnie politykę rozpoczętą w Genui, a która

obiecuje Anglji znaczne korzyści?

Wewnętrzny rozłam wśród bolszewików, któ-

ry zapowiada poważne zmiany w rządach sowiec-

kich zjawił się nie w porę dla przyjaciół Mo-

skwy, Ostudził już nieco zapędy Anglii, utempe-

ruje ńastroje niemieckie podniecone traktatem w

Rapallo, a zamknie krasomówcze usta opiekunom

bolszewickim w Ameryce.
+- »

ZJEDNOCZENIE CHIN

Konsolidacja Chin zdaje się być sądząc z o-

statnich wiadomości, rzeczą nie tylko prawdopo-

dobną, ale zupełnie pewną.

Rząd pekiński odniósł przewagę nad mandżur-

skim generałem i rozbił twierdzę

w południowych Chinach dr. Sun-Yat-Sena.

Depesze otrzymane w Waszyngtonie, a zatem

najbardziej do prawdy zbliżone, stwierdzają, że

kwestja zjedi ia Chin pod rządem

w Pekdnie jest kwestją niedalekiej przyszłości.

Trzy prowincje w Mandźurji, które popierały

dotychczas gen. Chang-Tśo-Lina obecnie po pobiciu

tegoż pod Pekinem przez gen. Wu-Pel-Fu, oświad-

czyły się za połączeniem z rządem pekińskim,

Niema więc wątpliwości, że poraz pierwszy od

wielu Jat Chiny istotnie są na. drodze do konsoli-

dacji i rozpoczęcia grantownej państwa swego

przebudowy.

Na czele nowych Chin staną ludzie względnie

postępowi i demokratyczni.

Gen. Wu-Pei-Fu główny sprawca zjednoczenia

-ma opinję człowieka światłego o szerokim po-

głądzie na sprawy polityczne 1 społeczne.

Niełatwo to będzie taki ogrom, liczący około

400 milionów ludności, doładu, doprowadzić. Po-

trwa to czas dłuższy nawet w najbardziej przyja-

znych warunkach.

A nie trzeba zapominać, że na wypadki w Chi-

mych nadzwyczaj uważnie spoglądają sąsiedzi ja-
pońscy i wcale nie mają ochoty pozwolić na wy-
zwolenie się kolosa, który po. niejakim czasie bę-
dzie mógł sięgnąć po przewodnictwo w Azji,

Chiny mają przed sobą ciężkie zadanie, Ale
sądząc z ostatnich wypadków, można przypusz-
czać, że mają tęgich wodzów, którzy 'podwa-
liny pod: odrodzone niebieskie! państwo, umieję-
tnie położą.

|

 

 

 

z
'To, co człowiek ukocha'w dzieciństwie, nada-

je kierunek jego duszy i stanowi zawiązek później.
szej działalności, na tem" się osnuwają dzieje ży-
wota jednostki ludzkiej.
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Z PRASY I 0 PRASIEW „Dzierniku Ludowym"czy-tamy: * „Kooperatywy w Ameryce, mimo olbrzymich trudności, jakiemuszą zwalczać, rozwijają siędość szybko. Ostatni przegląd,drukowany /w prasie robotniczejamerykańskiej, stwierdza, że ist-nieje około 3,000 kooperatyw, o-bejmujących ogółem przeszło półmiljona członków. Roczny obróttych kooperatyw sięga -200 mi-ljonów dolarów. .
Równocześnie były komisarz

imigracyjny z New Yorku, Fry- |
deryk C. Howe, drukuje w kilku
pisach obszerny artykuł infor-
madyjny o działalności banku
robotniczego kolejarzy w Cleve-
land. Bank ten, założony w li-
stopadzie 1920 roku z kapitałem
miljona dolarów, ma dziś czter.
naście miljonów dolarów w sta-
nie czynnym. Większość depo-
zytów stanowią wkłady oszczęd-
nościowe robotników i depozyty
związków robotniczych.
Bank ten, chcąc niejako dać

wzór rzetelnie prowadzonej in-
stytucji pod zarządem robotni-
ków, prowadzi swe interesy nie-
zwykle ostrożnie.. Dlatygo też
dotąd nie poniósł bank ten ta-
dnych strat i zyski dotychczaso-
we są poważne. Oczywiście zy-
ski te obracane będą częściowo
na zwiększenie kapitału banko-
wego, reszta zaś na prowadzenie
akcji oświatowej pośród robot. |:
ników".

+- 6-0 «

„Dziennik dla -Wszystkich"
pisze:
„Danja przychodzi z pomocą

dzieciom polskim po ustąpieniu
administracji ratunkowej Hoo-
ver'a.
Pod aresem rządu polskiego

napływają dary z Danji od pry:
watnych osób, a' również i rząd
duński ma udzielić zasiłku w
wysokości 80 tysięcy koron duń-
skich. ©

Zainteresowanie się Danji lo-
sem dzieci polskich stoi w
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Niebieskie
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| Przypieczcie
- nity chleb rodzynkowy

 SUN-MAID

Czynią wybornymi chleb, paje,: puddingi, elastka { 1. d.żydój jo od swego grosernika.nej

ten-wysmie-

YGOTUJ redunle ramo Fo:daj _yorgcs. rodzynkowe. do aniadania.zrobiono x 'chléla nydrynkowego. Niech mąż spróbuje n knwg. Zobacate. powio.Twój srocerntk albo piekarz znopatrzy uię: w 4dpawio-chieb. Nie potrzeba plec w domu. PPieczony z dużymi pełnym! wielkimi ziaznistymi Sun-Mniż a jeżeli otrzymacie odpowiedni gatuon będzie tych wyśmienitych mię:owoców.

 

Nawamjcle ma pełnoowocowy chleb, s będziecio miolemócaoe przypiekanki. \ -Obiky w skiwdniki dające energię 1 żelnzo jost topyszny pokarm dla2 'porostkłych krwników, zrób przepyszne puldtng,chiletaki just naprewdą-ekonemiczny.Syróbuj futro rano. Oo za niespodziankę. Zktówfynujdc. sklepu po bochonek dzisiaj.

Seeded RAISINS
(ZIARNISTE RODZYNKD)

daj książeczki Verplat«J z wypróbowanymi przepisami.Sun-Maid Raisin Growers" Membership 13,000Dept. N4S6H1. -Fresno, Calit. !   zku z szeroką akcjąTa CCKo-   przez żonę posła phadze, panią Dzi kąAkcja duńczyków, śpieszącychz pomocą. sierotom wojennympowinna skłonić nas polaków naWychodźtwie do tym większychwysiłków w celu ratowania mło-dego _pokolenia,. osieroconegoprzez wojnę.”. RóW

Jak bolszewicy wypełniają zo-
bowiązania traktatu _ryskiego,
można sądziĄ z artykułu „Ro-
botnika" Warszawskiego, w któ-
rym czytamy:

„Dotychczas przybyło do Pol.

ski ogólłem-15 transportów z od-

zyskanem od Sowietów mieniem.
Zawierały one z zakresu mienia

kulturalnego: 55. gobelinów-ar-
rasów z XVI wieku t. zw. „Zyg-
muntowskich" (od Zygmunta,

| który je sprowadził do Polski),
75 wagonów obrazów i rzeźb: róż

- nych mietrzów, bronzów, mebli
stylowych .i różnych muzealji.
dalej kilkadziesiąt starych sztan
darów polskich i innych zabyt-
ków o dużej wartości
nej, pomnik ks. Józefa Ponia-
towskiego diuta Thorwaldsena,
65 dzwonów i niektóre archiwa:
z mienia materjalnego: 2 raty

ści na poczet należno-
ści za tabor kolejowy (faktycze
nie według szacunku, eksperety
zy polskiej w wysokości niższej)
i 10 parowozów w naturze, oraz
maszyny fabryk (Zyrer.
dowskiej, „I Ł. Hirszowicza" i
„M Ruziewicz, R. Krywicki i
S-ka"), I na tem koniec.

Jakkolwiek wszystko to ma i
stotną wartość, jednakże - z
punktu widzenia traktatu ryskie
go - jest .to mikroskopijne
cząska tego, co się nam należy.
Zwracamy |przedewszystkiem

uwagę na to, że dotychczas z
liczby zakładów przemysłowych
podlegających reewakuacji. sig-
gającej. poważnej cyfry 400-u,
zaledwie trzy zwrócono Polsce,
ani jedna z licznych, zrabowa-
nych przez rządy carskie, bibljo-
tek, między któremi -znajdują
się tak cenne dla Polski zbiory,
hi „Bibljoteka Załuskich", nie
mówiąc już o całym szeręgu in-
nych wartości kulturalnych i
materjalnych".

   
W restadracji,

Kelnerka: - Przepraszam pa
na, ale ten dolar jest nie dobry.

Gość: - Wiem o tem! Ale
jedzenie ›było także niedobre! * 

Weczseskoki

Po ojczystym chodząc polu
W chciwym władzy swym zapale,
Imć Eodecja rewolucję
I „kramolę" węszy stale.

W każdy garnek zajrzeć skrzęt-
nie,

Ma za święty obowiązek!
Tak myszkując i szperając
Na „Strzelecki" wpada Związek.

Stary Związek! Zacny Związek,
Płynął już na życia fali,
Ostrzył szable i proch suszył
Kiedy wszyscy inni spali.

Chrzestnym ojcem był mu Dzia-
lek, "

Myśli jego z nim się zbiegły,
Tworząc „Strzelca" marzył sło-

dko
O Jednej i Niepodległej.

Gdy wojenne przyszły chwile,
Gdy nadeszły z śmiercią śluby,
Wonczas „Strzelec", jak boha-

ter,
Do ognistej staną! próby.

Jak lew walczył.i dokonał
Wiekopomnej: sławy czynów,
I bieleją wszędzie kości _
„Strzeleckiego Związku" synów.

Minął okres'ciężkich zmagań,
Padły trzech ciemięzców głowy,
„Strzelec" w Polsce niepodległej
Jat sig pracy pokojowej.

t
Szyk wojskowy, oraz. sprawność,
Szerzyć w kraju chce bez przer-

wy,
Wyćwiczgne, karne, zgodne,
Pragnąc Polsce dać rezerwy.

Gdy wokoło pełno wrogów,
Gdy sąsiedzi stają jeżem,
Niech, jak długi kraj, szeroki,
Każdy stanie się żołnierzem.

Kulturalną również pracą
Rad na wyższe wznićść się

szczyty,
Więc urządzaZwiązek Strzelca
Pogadanki i odczyty. .

Jeden mając celna oku:
Przyszłych armji zespół liczny.
Jest ów Strzelec" bezpartyjny,
Jak również apolityczny,

„Strzelec" marzy tylko o tem,
Tylko tem zaprząta główę,
Aby miałą przyszła Polska
Wielkie wojska narodowe.

Takie Związki, jak nasz „Strze-
ec" &

S; na całym Bożym świecie,
Każdy naród je uwielbia,
Jak najmilsze sercu dziecię.

ob., przez jaki bank -odpowie-
dzialny wprost, a niesza pobred-
nictwem. "Agenta. +

+"A Abe

02719,“ J. W. 2 Turners
Falls, Mass. - W miejscowości
o którą sz. ob. pytacie mieszka
garść polaków. Parafji tam pol
skiej niema. |Adresu nie mamy,

źle jest w kraju gdzie niewolno
Niecić ogni świętych Zniczów,
Lecz w Ponińskich smutnym

„kraju
Kossakowskich i Łukwiczów?

Rzecz szlachetna, rzecz uczciwa,
Której nigdziewszak nie zganią,
W lot oszczerców swych znala-

zła,
Więc Endecy wpadli na nią.

Wpadli z krzykiem, świstem,
wrzawą -.

Co im zastępuje rację,
Krzycząc, że socjalistyczną
Ma ów „Strzelec" grimhcię.

Wiedzą dobrze; że to łgarstwo
Że to wymysł nędzny, szpetny,
Ale czemu nie spróbować,
Może wiarę da choć setny?

O, szkodnicy! Gdy za Wilno,
Gromy na was jeszcze lecą,
Uciszcie się choć na teraz,
Uspokójcie się Choć nieco.

 

oradnik:**Wynalazcy

dootof
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vartele Rime
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Czyż zamorskich „Iaur" _nieda-

wny
„Wzniosłych" skroni ~wam nie

lecie /
Że ze „Strzelcem" wiodąc wojnę f
Znów kampanię przegrać chcecie.

Dajcie spokój! Jak z porzednich
Nie wyjdziecie i z tej matni,
Szwank was jednak spotkać mo-

3 Pack Bow Wow Terk

te,
Bo złamiecie ząb... ostatni.

(Mucha").

OdpowiedziRedakcii

Czytelnikowi z Paterson, N. J.
- :Jeżeil w: kraju pieniądze o-
trzymali, to agent. powinień
mieć pokwitowanie i je przed-
stawić. ..
Jak dawno pieniądze zostały

wysłane? &
Być może że jeszcze nie do-

szły i trzeba czas jakiś |zacze-
kać. Dlaczego nie poślaliście sz :

 
   
 
 

Krótko strzyżone włosy ''Bobbed" |
i lupież nie są odpowiednią kom- |/
binacją, Ta brudna białałuszcząca
się substancja niszczy piękność

„ra włosów każdego. \

-' Ruffles | If
jest-śmiertelnym wrogiem łupieża. Kilka -

razy użycie usunie takowy. Dla utrzymania się!-y git-Eq ową i| /
czystą, oraz piękuych 1 Błyszczących-włosów, uzywajcie: Ru

666 › w aptekach lub 756 poeztą wprost z luboratoryum %
7 ;| AD. RICHTER & co.

| |- 404-414 80,46St, \., i

 

Brooklyn, N. ¥. -
   

  



członkini, Young Women Christian As
Elizabet Dodge, otrrymata od. kol

jedwabną chorągiewkę, pięknie wyszywang zokar
najmłodszej generacji. -|

Pani James McDonald, znana w arystokrat
łach Washingtonu w jesieni wyjdzie po raz wtóry za mąż
za Markiza Huntley z Londynu, Narzeczony liczy 74 lata.

--> ===> myk
Nowy premier chiński, dr. Wu-Ting-Fang,

Chin dla St, Zj. wybrany został premierem Chin
ang jest zwolennikiem autonomji kantonów + jest przeciwR ; enych Chi

Pani lzefta Brow jest kandydatką do senatu w stanie „Cin
st Virginia. Przedtem senatorem tego dystryktu był jej

  

Prezydent Harding i pani,
pobyth @r New) Jericy byli góśćmi senatora PerlingHufsen,
podczas.grg w piłkę, % dziećmi ina przedstawia
prez, Hardinga, który: ;swój kapelusz -
pca przypatrującego się grze,

Na wystawie w pałacu łegjihonoroówej w Paryżu
i złoty, hełm ›: kogutem, dar. amerykanów

ka „Focha „powdbjeździespośSta-
h. Zjednączonyck

włażyk na: głowę! chło- <: 2%

2 gelle.

Uroezysie, przywitanie pierwszego aeroplanu nowej napowietrznej linji
ne} mjedzy Nierucami a Rosją. Aeroplany opuszczają stację niemiecką w- Królewcu, a ly
dują w Moskwie. i -

George $. Ward,: miljoner,
ojciec" W,: Warda oskarżonego
o zamordowanie marynarza
Clarence Peters. Ward praw-
dopodobnie zostanie oskarżo-
ny o współudziął w, morder.
stwie.

Panna Stefanja Olszańska, była nauczycielką w Bristolu,
Va.; podczas wojny wstąpiła do armji jako pielęgniarka.
Na polu bitwy poznała lekarza dra Lukonoffa, któryją przed

, kilku dniami.pojął za żonę.

Senator, „Thomas. $. Watson
(Georgia) oskarża, sekretarza
Hoovera, : iż- pomagał, armjom
antibolszewiekim 4-26 niespra-
wiedliwie rozdzielano żywność
„wysłaną w. › Ameryki dla:» głod-
nych w Europie. -

 

Frnt. Sonier; bo-
a edynku;--między

Hermgnem_ Taborei tory.po
legt # RTMdammjfkklOry w
wigzienin.
zabicle Tabora.

Tjuba. Muronskatja,-ktora za posrednictwem
amory! jego wParyżu wytoczyła Numa—ww! 'Vohs
siatsky-Vonsiatskientt skarge o dwueristwo. Vonsiatsky o-
żenił się ze starszą ale bogalą © panią Marion. ię
Ream Stephens

 



 

  
   

  

   
      

 

     

 

 
 

P. YOLLES:

 
Juo Vadis?

W historji malarstwa zaszczytne miejsce zajmuje obraz Ar-
tura Boecklina „Wyspa Śmierci". - Ponure drzewa cyprysowe i
brzozy płaczące na dzikich skałach gubiących się w mrokach taje-
mniczej wyspy, otoczonej czarnem zwierciadłem wódy, po której
łódź sunie z duchami udającymi się na wieczny odpoczynek w za-
świat tajemnic.

W historji ludzkości mniej zaszczytne miejsce zajmuje czyć
ciec amerykańcki „Wyspa Łez", jak nazywają Ellis Island. - Na
Ellis Island krzątają się jak w ulu. Pierwszego lipca bramy Ame-
ryki otwarte zostaną dla olbrzymiej fali imigrantów, W Konstan-
tynopolu tysiące emigrantów biwakują w porcie, byle czemprę-
dzej dostać się do Ameryki nim kwota zostanie wyczerpana. w
portach europejskich panuje pmpeh'ueme wprost groźne, Tysią-
ce rodzin wyjeżdzających do Ameryki, śpią na tłumokach na pla-
cach budowlanych, w porcie, w magazynach i t. d. Dusze schną
w chorobliwej tęsknocie za pomnikiem wolności. Mózg drży pod
obuchem rozsadzających myśli i fantazji o złocie rozsypanem na
ulicach Ameryki. Przeszłość gorzka i gorzkie wspomniani: mą
gdzieś w cieniu wielkich nadziei osładzających wyschłe i zawię-
die dusze wychodźców.

Quo vadis?
Xie wiedzą ci biedacy, co ich czeka w Ameryce. Zdaje im się,

że tu znajdą to, czego tam nie mają, pocieszają się nadzieją, że
chęć do pracy, pilność i zdolność więcej tu znaczą niż tam. - ll
mi tych biednych wędrujących nędzarzy. „Nie wiedzą, co czynią".
Gdyby się znalazł apostoł godny tego miana, musiałby od wsi do

wsi, od miasta do miasta wędrować i ostrzegać ludzi, aby do Ame-

ryki nie przyjeżdźali, Stosunki pogarszają się tu z dnia na dzień,

walka o chleb staje się coraz twardszą, rywshzacju podniecana

szowinizmem wszelkiego gatunku i koloru staje się coraz zaciętszą.

Naiwny „zielony" nnpotykn dziś na większe przeszkody, aniżeli

dawniej. Niechętnie go Łu i niezbyt serdecznie Wnt-Ją. - Nie po-

trzebują go. Ale te są jeszcze dla wielo-

tysięcznych tłumów czekających w mnich Przed nimi „Wyspa

Życia", chimera fantazji, fata morgana tęsknoty, nadzieje różowe,

wogóle nierzeczywistość po tak rzeczywistej & okrutnej przeszło

ści. - Na Ellis Island krzątają się, by ich pnylać godnie - we-

dług przepisów.
Nie dziwiłbym się, gdyby z pomnika Wolności na widok pier-

wszegokrętu- spadły dwie łzy do wody, odgradzającej New York

od Ellis Island, pnythame pierwszego transportii wychodźców,

poszukiwaczy wolności i chleba. Dokąd idziesz tłumie nędzarzy?

 

  

Wświetle cyfr u

14.000.000
mfeszkańców. liczy Jugostawja.

400,000.000
funtów materjałów |wybucho-
wych wynosiła produkcJa Sta.
Zjedn. podczas wojny światowej.

14,000
stóp wysokimjest wygasły wul-
kan na wyspie Hawai.

, 5000
lat starą jest sztuka pisania.

7,820.676

mieszkańców liczy obecnie New

York (0 400,000 męce: nig Lon-

dyn.)

  

  

3,338.333

rubli płacą obecnie w Rosji za

1 dolara.

400

lat liczy uniwersytet w Padwie.

Na uroczystym obchodzie 700-1e

cia obecnymi byli przedstawicie

Je uczelni polskich.

5,000.000.000

marek wypuszczono w obieg w

lutym 1922 roku.

polaków mieszka w Rewlu.

Slowniczek

 

   

~ Indygiestia (.) - niestraw-

ność.
Loża (£.) - w sali teatralnej

miejsce oddzielone'kcianą dla ki)

Ku widzów, alkowa, Loża masoń-

ska, stowarzyszenie wolnych mu

Jarzy, miejsce ich zebrań.
Mebel. (.) - sprzęt domowy

wykwintniejszy, zwykle stolar-
skiej roboty.
Sub poena (4) - pod zagro-

żeniem kary, wezwanie sądowe
pod grośbą kary.

Tortury (n.) - męki, katusze.

męcmrme zadawane w celu zmu

szenia oskarżonych do zetnań,

okrutny środek, używany daw.

niej przez władze sądowe, świe-

ckie i duchowne (sławna ŚWIĘ

ta inkwlzyfu) P a

~Zamtuz (n.) - dom nierzędu

publiczny.

--="

---
Rab (r.) - niewolnik.

Luźne kartki

 

  

były potrzebne szczypce, aby
odcinać knot odpalony i żarzący
się, Knoty plecione zaprowadzo-
no dopiero w roku 1825, a gdy

b je ulepszono, szczypce były wła
ściwie przyborem ormamental-
nym, ponieważ nie potrzebowa
no ich więcej. Ulepszenie knota
nastąpiło głównie przy pomocy
wymoczenia go w rozpuszczo-
nych chemikaljach, wśród =któ-
rych chlorek potaszowy i sól a-
moniakowa główne stanowią
składniki, Knot w chemikaljach
wymoczóny, nie wytwarza dy-
mu i po zużyciu znika, - a więc
szczypce są do niego zupełnie
zbyteczne. Dawniej świece po-
trzebne do użytku domowego, ja
ko też mydło wyrabiano dla sie-
bie w każdym! domu. Od czasu
zaprowadzenia fabryk wyrób do
mowy nie opłaca się i dlatego
obecnie nie istnieje wiecej

 

Literatura

ADOLF DYGASIRSKI

   

Urodził się w roku 1839 w Nie-
gosławicach, umarl w roku 1902.
Utwory: Nowele, Z ogniw ży-

cia; Z pól i lasów; As, Beldonek;
Z zagonu i bruku; Garstka;
Krańcowy; Bracia; Tatary; Wy
wczasy młynowskie; Zając; Go-
rzałka; Pan Jędrzej Piszczalski ;
Pióro; Dramata lubędzkie; Zła-
mane życie; Margiela i Margiel.
ka; Wróble; Łabędzia woda. -
Już po śmierci wyszły: Gody ży-
cia i fragment Dębów.

wik e

Dygasiński, to jedna z najorygi
nalniejszych i najbardziej arty-
styczny@h organizacji, jaką lite-
ratura przedostatnie] doby wy-
dała. Więcej w nim poezji niż w
wielu głośnych poetach, wnęce]
idei niż w wielu lnych my-
ślicielach. Niezrównany znawca
natury i ducha.  Rozporządzał
rzewnością i humorem. Uczucio
wość jego energiczna bez senty-
mentalizmu udziela się w wielu

lach z świata
lub dziecięcego. _Często masu
nieltościwie obłudę, _świętoszko
stwo i kłamstwa życiowe. (Filo-
zof i praczka; Zasady i mięso).

„Dwadzieścia lat mija dzisiaj
od śmierci Adolfa Dygasińskie-
go. Dwadzieścia razy już grób
jego porósł trawą zieloną. I u
stóp wielkiego pisarza-człowieka
od tyluż prawie lat tak samo spo
 

z HISTORJAŚWIECY

Knot dla śwxecy jest .tem,
czem dla gazu jest palnik. Przy
wyrobie świeczek uważano zaw.
sze w pierwszym rzędzie na je-
kość knota w szczególności w cza

| sach przed rokiem 1820, gdy za

knot: służył sznurek z nici .. ba:

   

 

glgda na As, pies
ulubiony nietylko pisarza, boha-
ter jego powieści ale i przyjaciel
najbliższy pokolenia, które pod-
rastało w dobie, kiedy dziennik
jeczorny warszawski poraz pier
szy zapoznawał czytaną War

szawę z dziejami tej nowej w li-
teraturze polskiej postaci.

,To polski Kipling" - wołali

egzotycy, znający co parę: mie- 

Dzisiaj: Alojzego Gonzagi.

STAN POWIETRZA
Dzisiaj: Pogoda, cieplej.

ease

STAN MARKI
Wczoraj płacono 3,800 marek

za 1 dolara.

RUCH OKRĘTÓW

Odpłyną z New Yorku

Środa: - (20 czerwca) Presi-
dent Van Buren do Cherbur-
ga, Mongolia do Hamburga,
Yorck do Bremen.

Czwartek: - Scythis 'do Liver-
pool, America do Neapolu,

. Mt. Clinton do Hamburga.

Przybędą do New Yorku
Środa: - Oskar II z Kopenhagi,

Stavangerfjord z Krystanji,
Polonia z Gdafiska, Olympic
z Southampton.

Czwartek; - ›Wurttenberg z
Hamburga, Gothland z An-
twerpji.

Piątek: - President Pierce z
Bremen, Saxonia z Hambur-

 

ga.
Sobota: - La Touraine z Havre,

Mauretania z Southampton,
Resolute z Hamburga.

P - France z Havre.
 

PIĄTEK I SOBOTA

Dwa dni ważne dla panien
polskich i dla pólskich matek.
W piątek i w sobotę odbędzie się
nadzwyczajna wyprzedaż su-
kien damskich w Consolidated
Bargain Store, 234 East 59 ul.
Właściciele tego sklepu kupili za
50,000 dol. sukni, które sprzeda-
wane będą po niesłychanie niż
kich cenach. Nadarza się spo-
sobność niezwykła. Przekonani
że ci którzy w dniach tych od-
wiedzą nasz .sklep zachwyceni
gatunkiem towaru i niską ceną,
zechcą cośkolwiek kupić dla kre-
wnych w kraju. Zarząd Consoli-
dated Bargain Store zeangato'
wat specjalnego urzędnika któ-
ry opakuje i wyśle towar do Pol-
ski, -Nadzwyczajną: |wyprzedaż
w piątek i sobotę, polskie panie
i panny na długo z przyjemnoś-
cią mightbędą.

KOLIZJA \
---+

Na moście przy Madison Ave.
w pobliżu 185 ulicy zderzył się
tramwaj z autobusem przyczem
kilka.osób zostało rannych. Do-
tychczas nie stwierdzono kto za-
winił. Motorowy twierdzi że ha
mulec nie funkcjonował. Sześć
osób otrzymało pierwszy opatru-
nek od lekarza jadącego tram-
wajem.

 

 

„NAJPODLEJSZY" , ZŁO-
DZIEJ"

Detektyw Cofvoy aresztował
na Coney Island Jakóba Berma-
na który z kieszeni E. Katawi.
na wyciągnął pakuneczek - nie-
stety bezwartościowy, Na sta
cji policyjnej Convoy poznał
Bermana którego przed dziesię-
ciu laty aresztował za kradzież
kieszonkową. Sędzia Sullivan
przed dziesięciu laty zlitował się
nad nim,Ędy dskarłony do sądu
przyszedł z tong imowie!!!
dzieci. W sądzie zebrano wtedy
100 dolarów, które sędzia wrę-
czyl Bermanowi.
W r. 1914 znowu został aresz-

towany za kradzież i odsiadywał
w Sing Sing. Dopiero przed kil.

Kronika _miejscowa

ku miesiącami na wolność wy-
puszczony Berman znów zabrał
się do swego fachu a traf chciał,
że nresztowany zostęł przez te-
gó samego detektywa i to ten-
sam sędzia sądzić go będzie.

PRZYPADEK
preon

Aresztowano pod kaucją 1000
dol. doktora St. Spitzera, który
przez nieostrożne obchodzenie
się rewolwerem ciężko ranił

„przyjaciółkę" przebywającą w
jego domu, pannę R; Geiss, stu-
dentkę uniwersytetu.

 

Samobłuczym

. AnnaHmHezgen siedem-
naście wiosen napiła się jedyny
by kres położyć życiu pełnemu
łez młodości (po polsku nie-
szczęśliwa miłość),' Atoli wła-
ścicielka domu zaalarmowała po-
gotowie ratunkowe -które na
czas przybyło. Wypróżniono żo
łądek młodej męczenniczki i ska-
zano ją navżycie.

PAN SENATOR

Pan senator Kaplan zajechał
samochodem przed teatr migaw-
kowy w Brooklynie przy Hewes
Str. Wobec tego, że samochód
przeszkadzał innym i przepisy
komunikacyjne tego zabraniają,
policjant Ch. Kerrigan=zwrócił
mu na to uwagę i w końcu za-
żądał aby mu pokazał numer li-
cencji. Na to senator Kaplan
policjanta uderzył kułakiem w
pierś. Został aresztowany i wy-
puszczony na wolność pod kau.
cją 500 dol.
Powinno się wprowadzić zwy-

czaj aby senatorowie, burmi-
strzowie, gubernatorzy, wogóle
ryby którym wszystko wólno na
samochodach i ubraniach mieli
specjalne znaki po których po-
licjanci mogliby ich poznać.

WIELKIPIKNIK

Trzy złączone towarzystwa:
Tow. Gwiazda Wolności, Tow.
Moniuszko i Tow. ›Śpiewu Echo
urządzają wspólny piknik w nie-
dzielę 25-go czerwca w Manhat-
tan Casino.
Tow. dramatyczne „Gwiazda

Wolności", członkowie orkiestry
„Moniuszko" i śpiewacy „Echa"
›jak widać zespół towarzystw
hołdujących grze, muzyce i ple-

piknik niedzielny będzie meow-
bliwą zabawą na którą cała po-
lonja jest zaproszona.

Niejeden może nie nabył je-
szcze doświadczenia, że niedzie-

spędzona ochoczo w gronie
rodaków, wesoło
jest źródłem energji na cały ty-
dzień, że na podobnych pikni-
kach wytwórza się poczucie
przynależności do. polonii. Nie-
dziela musi różnić się od reszty
dni w tygodniu. -A najlepiej
25-go czerwca spędzi ten, kto w
Manhattan Casino kilka godzin

 

mile spędzi w towarzystwie pol-:
skiem. 26%

ZAPROSZENIE

Dnia 21 czerwca,odbędzie się
w lokalu Towarzystwa Techni.
ków i Handlowców .(40 .West
40 -Street) .o .godoznie .8:15
wieczorem zebranie dyskusyjne
na temat „Stosunki Sanitarne w
Polsce".
Dyskusję zagai referent dr:

Jan: Surawski, delegat Ministe-
rjum Zdrowia w Polsce.

 

 sięcy inną
To nie był wcale polski Kipling
To był poprostu Dygasiński. To
nie był jingoo angielski, impe-
mum wielkobrytański, to był

polski, 6.
sta polski, widzący człowieka w
psie, wilku i zającu. I to nie był
Ezop ani Lafontaine, ani Kry-
łow, szydzący z judzi . przebra-
nych za zwierzęta. Jego zwierzę,
ta, to prawdziwe zwierzęta, a w
każdym jest azłowiek, Zając, pu-
hacz czy mysikrólik, bezdomna
suka czy As, to są zawsze psy i
wilki i ptaki schłopiałe. To bie-
dni czy bogaci chłopi, biedni ko-
mornicy, rabusie wiejscy czy ko-
niokrady, kutwy, krętacze,
sty, zbóje. Głód i miłość rządzą
niemi, jak rządzą ludźmi, jak
rządzą całą naturą".

Henryk. Bezmaski.

(„Pamięci A. Dygasińskiego").

Pamiętśjcie o wdowach na

Górnym Śląsku:

         

 

Dzieje Ojczyste

BOLESLAW I. CHROBRY
992—1025.

   

Wygnał z kraju macochę i bra
ci, którzy zmawiali się z Niem-
cami. -Odebraf czechom Śląsk i
Morawę. Cesarz niemiecki Otton
w roku 1000 odwiedził Gniezno i
zrzekł się zwierzchnictwa , nad
Polską. Po Ottonie w Niemczech
nastąpił Henryk II, który wojnę
prowadził z Bolesławem, Po za-
łatwieniu się z Henrykiem, Bole-
sław wyruszył na czele wojsk
przeciw Rusi i wkroczył do Kijo
wa (1018). Wj jąc do Kijo-

 

 

PoLskiE BiuBo

NOTARJALNE
i REALNOSCIOWE

(pa w amare we
weoo ho XBT-maxonommorwa. boxvianty.

tarne

GAWLINSKI & CO.
426 E. 16th 6t. New York City

Praca dla Mężczyza

POTRZE robotników; zgłosić się
s cummercm 8t.,

 

 

 

 

__ |drakiw; 80 krów belsteło mia
Brooklyn. “MEANT“!!! n...-um 4 kote; 300 kur: "ql han:

|

3 ,sugines" I rormaita man

POTRZEBA pomocników: zgłosić się

|

Dochód za mlekononoumw na wie
66 Comma 1 St. Greenpolnt - |sige. Cena z „w

Brooklyn, N.Y (1m) |whi $6000, re
Philip Lobor:

r dowa m r. far
wana

||

Wonnemente    

 

  133 E. 'IBLNWYM'ICKYIMIP

 

   

MALE .FARMY
M kontzsch Wako Mew
ee $80 wia

wi hpe Po
w

ruk mh 1
yarunki, 10 “myCJ “mm

bezi

n" rokm..Xew Tokas all"! Mild!

mmOGMA---
POTRZEBA meteryim, kobiet, chlop
ców. Potrzeba uczniów (m”rlhul

douczeni: lll wachu frys
Szybka nauka.wmn.

npombovnnh. Stałe roczne zajęcie
Kumlnt/'I albo wieczorowe. Zgło:
srać «

YRI clTv BARBER 6CHOOL
212 Bowery, N. V.

 

Potrzeba robotników do roboty Dn!
szynach w New Jerscy Central Rall

road. Zgłosić się: 73 Baxter S, Now
York City. Quly 1tm

 kar: 30
'I tise. Na drodie; nie daleko ok

gotówkamiasta.

 

nna ma. 44
42000, - Form" 60 w
nowy dom 9 5 koń; 100 keri
8 świnie; masoneria; 2 mile do mate-
Gane 83000 gotówką 81000. Pisarko & Por

429 p. 5 01 X. 1.
(320)
 

CHŁOPCÓWdo ogólnej roboty w ta-
bryce. H. Sharkoy; 818 Broadway

(@

 

MĘŻCZYZN do tabryk 1 chemikałów.
Stain praca. The Heller & Merz Co.

(wyroby tarbid). 388 Wilson |Ave.,
Newark, N (Crm)

Praca dla kobiet

 

DZIEWCZYNA albo samotna ko

bieta otrzyma w zamian za

lekką pracę przez kilka godzin

dzienie utrzymanie i $20 miesię-

cznie przy polskiej rodzinie na

przedmieściu, osobny pokój, zdro

ZAKŁAD fotograficzny na sprzedaż
nowe aparaty; światła do zdejmo

wania dniowe i nocne: Interes .
blony; istniejący przessło 15lit. Ce
na niska, 314 Walnut St.: Newark;
N. J. Teleton Market ma (288)

-------FARMY
6 mkrowa farma tylko M nil od

njt kole

Cone 82250mil. wplata, roszta na
ne spłaty. ,

Wybór winnych farmz
raem 1 ber |pois także zie
mie ferm "50—
wpmy Tre: Arele $18.mfesiecs:

L. J. KIERZNICKI

   
do spree 

w we powietrze. Zgłoszenie listo- ;I 9 Church St. Room 24;
"juster cmemicat co. wnie do W. X. c-o Nowy Swiat. Now York City.

$10 Bushwick Avonne
it. Y. (22m) R 1

dania w okolicyw SING SING

Niezwykły |ruch -zapanowal
wczoraj w Sing Sing, gdy 0 go-
dznie &ej zauważono, że skaza
ny na 20 lat więzienia -John
Kelly. zbiegł, Sprawa zaalarmo-
wala straż więzienną i policję w
okolicy więzienia: -Detektywi.w
samochodach rzucili sig w po-
ścig. Dotychczas nie wytłóma-
czono, wjaki sposób Kelly mógł

„..zee zki

 

Poprawiony system trawienii
John Hegh x Worcester, Mass., plz
"Od czasu, gdy poczęłam używać T.
Plotra Gomoro, mój system trawienia
mum się poprawit. Przed tym, nie-
mał po każdem jedzeniu, dostawałam
ataku kaszlu, który powodował wy.
nisty. Wszystko to obecnie znikło.

się znacznie lepiej 1.
hm na wadze siedem funtów w trzech

niach". 'To przez czas wypró
dowanie lekarstwo ziolowe w i
poprawia system trawienia. Nie jest
to Iekarstwo apteczne. Po szczegóły
piszcie do: Dr. Peter Fahrney & Sons
Co., 250 Washington Blvd., Chicago,
lols. £0.
Stan zdrowia polepszy! się.

Otylia Johsmann z Manana, W
sze: "Dra Piotra Gomozo bardz
pomogło. Bóle głowy ustąpiy; a
gólny stan mogo zdrowia znacznie się
polepszył", To sławne lekarstwo zło-
jave działa na żołądek, wątrobę i nor

Dopomaga ono do wmw.
nay-mm z organizmu, i promotuje do-
bro zdrowie. Nie można je nabyć w
mu:-cn eam.-wm; je bezpośre-
gr Fahmney & Sons Co,
lm nungwn Blvd., Chicago,
Migr,

  

NOSA, GARDŁA, USZU /
I OCZU SPECJALISTA

Godziny: Znana: 11-1, -Wiec. 5-1,
D. 3, SALERKOW

A18 B, (pom, 2 » 3. Are)
Talofon: Stuyreesat 8210.

WILLIAM LAZAREK
Polski detektyw.

Jestem znany w Stanie New
Jersey i Stanie New York. Jeże-
Ii macie. jakieś zdarzenie, zosta-
liści i lub oszukani, lub
też macie jakieś nieporozumie-
nie pomiędzy. małżeństwem, u-
dajcie się do mnie tylko, a ja
pol wam w różny sposób
Załatwiam sprawy po całej

Ameryce i Kanadzie.
Zgłoście się do mojego biura,
pod'numerem: 133 Second Ave.,
róg 8-mej ulicy. Pokój 11, New
York»

~FLADEFJA, PA.

BellKenalugton: 2681-W
Dr.nmzek Trygar

"mun"I.

 

rotor w dnie pewnei-h CHE)jano do 94) wiecsorew. -
mi.Pits fite

in 6) do Bad wlecrerem:
 

wa uderzył mieczem p „Złotą
Bramę", że się wyszczerbił. Od-
tąd każdy następca Bolesława
przypasuje sobie miecz Chrobre

tannin.

go. W. roku 1024 koronował się ||
na 'krola «Polski, «Pochowany .w |/ 

 
 

W. FRYSZTACKI
617 N. Sed St, Philadelphia, Pa.

, Agencja. kart
Wysylka. pieniędzy,
Sprzedaż domów, asekuracja,
Sprawy" notarjatne:
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CANDY store, ico cream perior, ty.
tuń 1 cygaro, z ładnem tem

sprzedam za bardzo niską cenę z po
wodu lichego, zdrowia. 489% Hender:
son St., Jersey City, N. J. (July 30)
mmm
CANDY, alg-r 1 stationery. sklep do

sprzedania z powodu wyjazdu, w
dobrem położeniu 97 Grand St, Broo-
klyn, N. Y. Gta)

MEBLE do sprzedania z %ch pool,
móżna zamieszkać. Zgłosić się od

7 do 9 wieczorem, 463 W. 26h St,
Room nr. 13, New York Clty. (228)

CANDY, cigar 1 stationery sklep x
jednym pokojem; ezynsz $80; blt

sko teatru; cena $450; 204 Fulton
Ave., blisko Jackson Ave., Jersey City
N. I. (332)

 

NA SPRZEDAŻ
Dom na dwie familje, garaż na 3 ka

ry, stajnia na 2 konie, $5000.
Dom na $ fame; murowany z 2 skle
pami na biznesowej ulicy $11,300.

Dom na 6 famltji z 3 sklepami, dobry
rent; $10,500.

L. M. KoPPEL
Real Estate & Business Broker
88 Jones Street, Newark, N. J.

(14)

RESTAURACJA na sprzedał r powo-
du niezgody pomiędzy spółntkami.

248-1st Ave., Domlqdly 141 15 ulicę,
New York Cl July 36)

FARMA 25 akrów w Now Jersey. Go-
dzina i 40 minut z New Yorku; 18

akrów dobrej ziem! obsianej; 12
akrów grubego last-budulcu, piękny
sad. Dom dobry 1 czysty; 6 pokol z
werandę i piwnleg; wodociąg w ka-
chal; stajnia, stodoła; kurnik; chlew,
siemon.2 Aojne krowy; koń; świ:

odooSainsta
3 kościo«

Is: Cone $1000). aptouhd$1500; mar: :-
ta na lekklo a V. Mazurkewics,

St, Brooklyn. N. Y. (Ba)
-----.-__-_--
BUCZERNIA 1 grosernia na sprzedaż
w ruskiej 1 polskiej dzielnicy, Into:

res dobrze fazie; cash trade"
D. M. Koppel, Business Brokers:, 56
Jones St. Newark, N (@a

Dmą? z 4 pokol do sprzedania, mo-
zna zamieszkać; rent $30; Kamif-

ski, 308 D. 81 St. New York City.
& (219)

 

 

Sklep owocowy 1 jarzynowy do
dania. Zarobsk $500 tygodniowo; z

powodu innego interesu: 160 Huron
St. Brooklyn, N.Y. ar)

FORTEPIAN „Wurtelser" . electric
player, "slot mum‘;=koumle
31.260; sprzedam zamian
za. aułomobli. TelaluuHurlum 0170

 

, LUNCHROOM na sprzedał, w "bine.
sowej dzielnicy, lenso 1 czynez ta

darmo. Nie jest otwarte w niedzielę
209 West St. New York City. te)

BARGAINS

6 fam. drew. dom 87600 sima wożę
© in mr oo Holemeitame

m. me

 

ludu
niską cenę z powodu

kraju. 71Jay St. "Brooklyn.
An)

BĄCZNOŚCI Z powodu kupna innego
interesu 1 wyjasdu z .Brooklyn,

sprzedam za przystępną cenę Lud:
room; dobry interes. Zgłaszać si
mmm- pod 215 Berry: St. Troo.
klyn, N (220)

GROSERNIA do sprzedania z powodu
innego interesu, za bardzo niską ce

nę: rent tani, 123 N. 5th St. Brook
Tym N. Y. 60)
---
DO SPRZEDANIA grosernia 1 delfka:

tesen. Dobra sbw dla ww.
który wiada niemieckim językie
Sprzedję z powodu innego hmm
15 Lincoln Place, Wml],NI. (286)

 

 

polskiej; ten! rent,
z czteroma pol z powodu inne:
z mun-u -zgłosić się #14 Gromu
St. Greenpoint, Brooklyn, N.Y. 4219)
___.._____—
CANDY note prl-huhz dwoma
pokojami; naprzeciw szko

I! 409 BloomfieldBt HamN.

J. J. SKRZYPCZAK, 67 Tonwsend
St., Port Chester; N. Y

Estate & Insurance Office, 42North
Main St. room 4
DOM do wma-m. 1 pokot; .lots

GOX125. Cena $55
4. PAMILIINYdom;rent miesięczny
390; cena $0500; gotówki 81500; re-

szta na łatwo spłaty. -Zgłosić :
Skrzypczak.
SKLEP do wynajęcie wwind;
Conn. Cina rentu $60 miesięcznie.

krzypcak.
FARMA do sprzedania; 1 mil od

Bridgeport; Conn. 6 skrów ziemi;
kot; tide u

all: nabawił!!!yC's!» Hawk»
się, Skrzyposk, (Ill)
=»
SPRZEDAM grosernię i litmus“

powodu wyjazdu do mm'101
lad!Ave Passaic, Wallington, N

 

deltkatosen
polskiej okolicy. '154 Bed:

lordAve. Brooklyn; N. Y. Gte)

arosernia1 delikateren"wb
sklej dzielnicy w Bronz,

brze wyrobiony: M. Ruz-mu m
Morris Ave. Bronx; N. Y. toe

D (owgrlllcmyblisko yotekia

Przyczyna sprzedażyvyjud są kre
ju. Cena prlyutwu Adresownd lub
zgłosić się do W. Hottman; 63 Well
81., Passale, N. J. ao cm)
 
DO SPRZEDANIA w dobrej dzielnicy
grosernia candy store; sklep

; Interes szewski: salon;

Onanwlm Bkiyn N.

Gawliński & Co. ogłaszają
„BARGAINS" na ten tydzień.

"OHICKEN FARM" 6 akrów w mia
steczku piękne zabado
wm. 9 pokojowy dom; gorąca 1

woda w domu; wanna; ustęp;
zas i oiektryka; duża stodoła; ric

płynie przez farmę; sad 8
drzew owocowych. Cona $3000. Wyb
ty $1500.
M w Bayonne, N.3, 3 piętrowy:

€ familijny w znakomitym stanie --
$12,000; gotówki $4000. -Prawdziwa
okasja.
DOM w Brooklynie na jedną (mus.,
wszelkie ulepszenia. Cena $45
wpłaty $1000
DOM w Piatntlold; N. J.; dwupiętro
wy; ogródek z frontu; 10 pokoł;

gas; elektryka; wszelkie ulepszenia;
przy tramwaju; duży elegancki base
mont przynosi $70 rontu miesięcznie.
Cena $7500 - wpłaty $20007 (17)

1 także wiele innych domów2 i'3
familijnych w Bayonne po przystęp
nych cenach
Zapraszamy ~do oglądnięcia" wielu

domów jedno i dwu familijnych. w Ja-
maica, L. 1. Same a.nan.

-_, wiApot
Gawliński, 425 Eut 16th St.

New York: Oity:

MIENIA 1 «Mill.—In Ao :kprzee

naH05.f.sopNew
York City: din

 

«
POSZUKIWANIA

CLERK do grosernt pos
ote rormaylad popuma. angict

skuołowiem! po ukraló-
sku; ymm się mnie1 obnuLso
Nowy Swi
___—___.
KUPUJĘ staro gramofony Lstare ze-

gary: gramofony: mogą, byćswy
czajne 1 ha walce. się zgłosić
listownie 1 podać swój dokładny adres
do Michala S z.
12th St, New York Clty. 220

DOBRY: INTERRS! Poszukuję współ
nika: do bardzo korzystnego Interee

au. Można
Proszę -pisać lub ym dokl»!
do: S. Simkéw, 706 Eas
New York, N. Y.

DO WYNAJĘCIA

PREYIME na mieszkanie
stwo, można gotować 1 prze. Cena

przystępna dia, robotnilia.
się w godzinach od 5 do 5 wiecsorent,
tor wath 8%, New York City,My
Czajkow

"l pięknie umoble

stenia: 3. Ki
) |ave.,, Bronx, Na

pokaje do
niska, wr

 

 


